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Zinību dienas norise Aizkraukles novada 
izglītības iestādēs 1. septembrīJau vasara prom košā.

Atkal skola pulcē kopā mūs,
Un tās balss ir silta, aicinoša.
Atkal kopā! Blakus turamies!
Atkal cieši, cieši, roku rokā!
                          (J. Osmanis)

Godātie Aizkraukles novada skolēni, 
studenti, pedagogi un vecāki! 

1. septembris – Zinību diena – ir jauns 
iespēju sākums mums visiem. Vienā vietā sanāk kopā sapņi, 
izaicinājumi, cerības un dedzīga vēlme no nākotnes iegūt labāko, 
ko varam – zināšanas un pieredzi. 

Mūsu talanti, zinātkāre un prasmes ir atslēga uz panākumiem 
un labklājību gan katram individuāli, gan novadam kopumā. 

Lai sekmīgs, radošs un panākumiem bagāts jaunais mācību 
gads visiem jaunā Aizkraukles novada skolēniem, studentiem, 
viņu ģimenēm un pedagogiem!

Sirsnīgi sveicam Zinību dienā!

Aizkraukles novada domes vārdā –  
Leons Līdums

ZANDA BISTERE,  
Aizkraukles novada  
pašvaldības vecākā sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Jau pagājuši teju divi mēne-
ši, kopš izveidots jaunais 

Aizkraukles novads, apvienojot 
4 pilsētas un 18 pagastus. Paš-
valdībā un Aizkraukles novada 
domē šis laiks ir bijis piesāti-
nāts ar intensīvu un izzinošu 
darbu, plašām diskusijām un 
pieredzes gūšanu, jo, kā vēsta 
slavenais teiciens, – arī Romu 
neuzcēla vienā dienā!

Kā zināms, šogad Latvijā ti-
ka īstenota Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības minis-
trijas vadītā administratīvi terito-
riālā reforma, kuras laikā tika 
apvienoti līdzšinējie seši no-
vadi – Aizkraukles, Kokneses, 
Pļaviņu, Skrīveru, Jaunjelga-
vas un Neretas, veidojot jaunu 
Aiz kraukles novadu ar admi-
nistratīvo centru Aizkraukles pil-
sētā. Būtībā tas nozīmē, ka esam 
atgriezušies kādreizējā Aiz
kraukles rajona izskatā (izņe-
mot Valles un Kurmenes pa-

gastus, kas pievienoti Bauskas 
novadam), taču abiem veidoju-
miem ir ļoti svarīgas atšķirības.

Kā bija veidots  
Aizkraukles rajons?

Aizkraukles rajons savulaik 
bija otrā līmeņa pašvaldība, kas 
nozīm ēja, ka iedzīvotāju pamat
vajad zības, pakalpojumu snieg
šanu un teritorijas attīstību pa-
matā nodrošināja pilsētu domes 
un pagastu padomes, savukārt 
rajona padomes pārziņā bija 
jautājumi, kas risināmi plašākā 
mērogā, piemēram, veselības 
pakalpojumu nodrošināšana, 
satiksmes organizēšana. Tur-
klāt rajonu padomes nebija vē-
lētas, bet gan deleģētas, un 
sastāvēja no pilsētu un pagastu 
vadītājiem. 

Savulaik Aizkraukles rajo
na padomes pārziņā bija Aiz
kraukles slimnīca, pasažieru 
pārvadājumu uzņēmums SIA 
“Aizkraukles ATU”, atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmums 
SIA “KUK”, Skrīveru sociālās 
aprūpes centrs, bērnu nams – 
patversme “Dzeguzīte”, Bor-

maņu speciālā internātskola, 
kā arī izglītības un kultūras 
iestādes – Aizkraukles Sporta 
skola, P. Barisona Aizkraukles 
mūzikas skola, Aizkraukles 
Mākslas skola un Aizkraukles 
Vēstures un māk slas muzejs. 
Pēc rajona likvidācijas šīs iestā-
des un uzņēmumus nācās pār-
ņemt pašvaldībām, kas tika iz-
veidotas rajona robežās.

Aizkraukles novada 
pašvaldība top  

no jauna
Šobrīd esam lielu pārmaiņu 

priekšā. Izveidots ne vien jauns 
novads, bet tiek veidots jauns 
pārvaldes modelis, un arī tas ir 
ļoti sarežģīts process, jo kat-
ram līdzšinējam novadam biju-
šas citādākas darba metodes, 
pieredze un iespējas, kā īstenot 
pašvaldības fun kcijas. No malas 
šķiet – ir apvienotas sešas paš-
valdības, tagad ir gana daudz 
darbinieku, lai pašvaldībām uz-
dotās funkcijas varētu īstenot 
pilnā apjomā. 

Pasākuma norises vieta var mainīties atkarībā no laikapstākļiem. 
Pasākuma formāts var mainīties atkarībā no valdības pieņemtajiem 
lēmumiem. 

Aktuālā informācija pirms 1. septembra būs www.aizkraukle.lv un 
sociālo tīklu kontos.

Iestāde Laiks Papildinformācija
 Aizkraukles novada vidusskola 9:00  Draudzības krastmalā 5, pagalmā
 Aizkraukles pagasta sākumskola 9:30  Pie "Saules namiņa"
 Aizkraukles novada vidusskola 10:00  Lāčplēša ielā 21, pagalmā
 P. Barisona Aizkraukles Mūzikas skola 14:00  Svinīgais pasākums skolas zālē
 Aizkraukles Mākslas skola 14:00  Svinīgais pasākums skolas pagalmā

Kokneses apvienība

 I. Gaiša Kokneses vidusskola
9:00  Audzināšanas stunda

10:00  Svinīgais pasākums skolas pagalmā
 Pērses pamatskola 9:00  Svinīgais pasākums skolas stadionā
 Bebru pamatskola 9:15  Svinīgais pasākums skolas pagalmā
 Kokneses pamatskola-a�s�bas centrs 10:00  Svinīgais pasākums skolas telpās
 Kokneses Mūzikas skola 12:00  Svinīgais pasākums skolas pagalmā

Jaunjelgavas apvienība
 Jaunjelgavas vidusskola 10:00  Sporta laukumā
 Seces pamatskola 10:00  Svinīgais pasākums skolas pagalmā
 Daudzeses pamatskola 12:00  Svinīgais pasākums skolas pagalmā

Neretas apvienība
 Neretas J. Jaunsudrabiņa vidusskola 9:00  Svinīgais pasākums skolas stadionā
 Mazzalves pamatskola 9:30  Svinīgais pasākums Ērberģes estrādē

Skrīveru pagasts

 A. Upīša Skrīveru vidusskola
10:00  Audzināšanas stunda
11:00  Pasākums pie A.Upīša pieminekļa
14:00  Radošās darbnīcas
18:00  Svinīgais pasākums skolas pagalmā

Pļaviņu apvienība

 Pļaviņu vidusskola
9:00  Tikšanās ar klašu audzinātājiem
9:30  Svinīgais pasākums skolas pagalmā

 Pļaviņu Mākslas skola 12:00  Skolas dārzā 1. klašu audzēkņiem
 Pļaviņu Mūzikas skola 13:00  Skolas zālē 1. klases audzēkņiem

 Skrīveru Mūzikas un mākslas skola 
 31. augustā

Aizkraukle
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LEONS LĪDUMS

ULDIS RIEKSTIŅŠ

ANDRIS ZĀLĪTIS

Esam jauna ceļa sākumā
SARMĪTE RODE,  
Aizkraukles novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 2021. gada 1. jūlija Latvijas 
kartē starp 43 jaunajām 

pašvaldībām savu vietu ieņem jauniz-
veidotais Aizkraukles novads. 

Aizkraukles, Jaunjelgavas, Pļaviņu, 
Kokneses, Neretas un Skrīveru līdzši-
nējie novadi top par vienu veselumu, 
katrs saglabājot savu identitāti un tra-
dīcijas, lai veidotu kopīgu piederības 
sajūtu jaunajam Aizkraukles novadam. 
Esam jauna ceļa sākumā. Aizkraukles 
novada domes priekšsēdētājs Leons 
Līdums teic: “Mums ir dots jauns starts, 
kad jāmācās paskatīties uz lietām no 
cita skatpunkta. Mēs visi esam šī vēs-
turiskā brīža gan aculiecinieki, gan vei-
dotāji. Un tikai no mūsu kopīgā darba 
atkarīgs, kā rakstīsim mūsu jaunā no-
vada veiksmes stāstu.” 

Ceļu pie iedzīvotājiem sāk pirmais 
Aizkraukles novada pašvaldības bez-
maksas informatīvais izdevums ar jau-
nākajām aktualitātēm novada domes 
darbā, pieņemtajiem lēmumiem, stās-
tot par notikumiem izglītības, kultūras 
un sporta dzīvē novada apvienībās, 
par kuriem būtu jāuzzina visiem no-
vadniekiem.  

Kā norit darbs pie jaunā novada 
pamatu veidošanas, aicinājām pa-
stāstīt Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētāju Leonu Līdumu, do-
mes priekšsēdētāja vietnieku attīstī-
bas un sadarbības jautājumos Daini 
Vingri, domes priekšsēdētāja vietnie-
ku tautsaimniecības un vides jautāju-
mos Andri Zālīti un izpilddirektoru Uldi 
Riekstiņu. 

Veiksmes atslēga –  
līdzšinējā pieredze

Līdzšinējam Aizkraukles novada do-
mes priekšsēdētājam Leonam Līdu-
mam uzticēts vadīt jaunā novada do-
mi. Pirmajā domes sēdē, uzrunājot 
deputātus, viņš uzsvēra: “Turpmāko 
četru gadu galvenais darbs būs jauno 
Aizkraukles novadu konsolidēt, apvie-
not ne tikai teritoriāli, bet struktūras zi-
ņā to izveidot par efektīvu, uz attīstību 
vērstu, līdzsvarotu, iedzīvotājiem pie-
ejamu un saprotamu.”

Aizritējuši pirmie divi mēneši Aiz
kraukles novada domes darbā. Domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums raksturo 
pašreizējo situāciju: “Ikvienā no līdzši-
nējiem novadiem pašvaldību darbs 
noritējis diezgan atšķirīgi, tāpēc šobrīd 
galvenais uzdevums ir izveidot vieno-
tu koncepciju jaunā novada organiza-
toriskās struktūras modelim. Domes 
vadība un jomu koordinatori, kas ir no-

zīmēti līdzšinējām nodaļām un noza-
rēm, iepazīst situāciju katrā līdzšinējā 
novadā un tiekas ar speciālistiem – 
tas ir darbietilpīgs process un izvērtē-
šana, kādu struktūras modeli izvēlē-
ties. Ikviena procesa sākumā vienmēr 
ir izpēte, pēc tam vienošanās un lēmu-
ma pieņemšana. Jomu koordinatoriem 
uzdots gatavot lielo nodaļu izveidi, iz-
strādāt nolikumus, viņiem ir jāsaliedē 
komanda un savstarpēji jāsadala spe-
cializācija. Daudz darāmā esam dele-
ģējuši bijušajiem izpilddirektoriem, ku-
ri tagad veic apvienību pārvalžu vadī-
tāju pienākumus un turpina iesāktos 
darbus. Apzināmies, ka iedzīvotāji 
gaida pēc iespējas ātrāku rīcību, bet 
risināmo jautājumu vēl ir daudz. To-
mēr pats galvenais – nav pārrāvuma 
pakalpojumu nodrošināšanā. Iedzīvo-
tāji jebkurā iestādē var kārtot nepie-
ciešamos jautājumus un saņemt palī-
dzību. Tomēr aicinu būt saprotošiem, 
jo pirmais pusgads jaunajā novadā ir 
pārejas posms.”

Jaunā novada izveides pirmajā die-
nā, 1. jūlijā, domes deputāti apstipri-
nāja Aizkraukles novada pašvaldības 
nolikumu, kas joprojām tiek pilnvei-
dots. Aizkraukles novada domes ap-
stiprināto nolikumu izskatīja Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības mi-
nistrija, taču tai radušies iebildumi pret 
nosaukumu “pagastu pārvaldes”. Mi-
nistrija savā atzinumā iesaka tās no-
saukt par pakalpojumu centriem ar tā-
dām pašām funkcijām kā pagastu pār-
valdēm, līdz ar to būtu nevis pagastu 
pārvaldnieki, bet pakalpojumu centru 
vadītāji. Domes priekšsēdētājs Leons 
Līdums skaidro, ka iepriekš ministrijai 
nebija skaidras nostājas, tā pieļāva 
abus nosaukumu variantus, taču ta-
gad radies viedoklis, ka vajag pakal-
pojumu centrus. “Novada domes de-
putāti pēc rūpīgas ministrijas atzinuma 
izskatīšanas par šo jautājumu sēdē 
diskutēja un pieņēma lēmumu,” teic 
domes vadītājs.

Lai neapstātos saimnieciskā rosība 
domes 29. jūlija sēdē deputāti apstipri-
nāja Aizkraukles novada domes iepir-
kumu komisiju, kas būs kā pastāvīgi 
funkcionējoša institūcija septiņu domes 
ievēlētu locekļu sastāvā. Domes priekš-
sēdētājs uzsver, ka komisijā tika uzai-
cināti darboties visu sešu novadu pār-
stāvji, un tā izveidota, uzrunājot līdzši-
nējos iepirkumu speciālistus. 

Leons Līdums slavē jaunās domes 
deputātu darbu: “Ļoti atzinīgi vērtēju de-
putātu godprātīgo attieksmi pret saviem 
darba pienākumiem un viņu kompetenci 
ikvienā jautājumā. Lēmumu pieņemša-
nā mums mēdz būt atšķirīgi viedokļi, 
bet tas ir labi, jo, tikai diskutējot, varam 
nonākt pie rezultāta.”

Viens no jaunā Aizkraukles novada 
izveides stūrakmeņiem ir veicināt visu 
teritoriju līdzsvarotu attīstību. Šis solī-
jums izskanēja arī deputātu kandidātu 
priekšvēlēšanu programmās. Domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums uzsver: 
“Tā ir mana pārliecība un misijas apzi-
ņa – ja man ir uzticēts gods vadīt jau-
no novadu, mans pienākums ir kopā 
ar pārējiem deputātiem veidot līdzsva-
rotu šīs vietas attīstību. Es ticu, ka 
mums izdosies veicināt iedzīvotāju 
piederības sajūtu jaunajam novadam, 
vienlaicīgi  saglabājot katra līdzšinējā 
novada tradīcijas – abos Daugavas 
krastos mēs esam pievilcīgi un intere-
santi, tagad šis bagātais kopums mums 
ir jānoslīpē un jāspodrina. Noteikti do-

māsim par nozīmīgu notikumu – Latvi-
jas valsts dzimšanas dienas, Aiz
kraukles novada svētku – kopīgu svi-
nēšanu, apliecinot savu krāšņumu un 
daudzveidību vienotā novada rakstā. 
Esam jauna ceļa sākumā – lai mums 
kopā izdodas radīt stipru un vienotu 
Aizkraukles novadu!”

Svarīgs ir komandas 
darbs

Aizkraukles novada domes izpilddi-
rektors Uldis Riekstiņš divarpus gadus 
izpilddirektora funkcijas apguvis, strā-
dājot Skrīveru novada pašvaldībā. Vi-
ņam ir 15  gadu pieredze “Swedbank” 
Aizkraukles filiāles vadīšanā.

Par iesākto darbu jaunajā amatā, 
apzinoties, ka lielais darba process ir 
tikko iesācies, Uldis Riekstiņš teic: “Ļoti 
liela nozīme ir labai komandai – tā-
pat kā Skrīveros, arī tagad Aizkrauklē 
man līdzās ir atsaucīgi kolēģi, ar ku-
riem kopā ir patīkami strādāt. Salīdzi-
not ar darbu Skrīveru novada pašval-
dībā, kur viss bija labi pārredzams un 
darba dienas beigās jūtams rezultāts, 
šobrīd sajūtas ir citādākas – mēs esam 
vēl kaut kā neizveidota priekšā, bet, 
pateicoties labai komandai, virzāmies 
uz priekšu. Šo divu mēnešu laikā kopā 
ar savu vietnieku Kasparu Sniedzīti un 
citiem kolēģiem esam klātienē visās 
apvienībās tikušies ar grāmatvedības 
speciālistiem un vienotā klientu apkal-
pošanas centra darbiniekiem, lai rastu 
skatījumu vienotas struktūras izveidei. 
Uzskatu, ka jābūt vadības centralizā-
cijai un pakalpojumu decentralizācijai 
jeb saglabāšanai pašreizējā līmenī – 
visi pakalpojumi, kas līdz šim tika 
sniegti pagastos, ir jāsaglabā, jāpiln-
veido, un centrālā aparāta uzdevums 
būs pagastiem sniegt maksimālu at-
balstu. Mums ir jāsaglabā iedzīvotā-
jiem pakalpojumu saņemšanas attā-
lums, tas nedrīkst palielināties, bet, lai 
samazinātu izmaksas, iespējams, tiks 
veikta pakalpojumu optimizācija – ie-
dzīvotāji tos saņem konkrētās nedēļas 
dienās noteiktā laikā. Arī attālinātais 
darbs Covid19 ārkārtas situācijas lai-
kā apliecināja, ka mēs atradām risinā-
jumu, pakalpojumi iedzīvotājiem tika 
nodrošināti.” 

Viens no domes izpilddirektora uz-
devumiem ir Aizkraukles novada attīs-
tības programmas īstenošanas uzrau-
dzība un tās ieviešana, sadarbojoties 
ar Attīstības nodaļu.

Izpilddirektors Uldis Riekstiņš stāsta, 
ka šobrīd notiek darbs pie Aizkraukles 
novada domes Attīstības nodaļas 
izveides. Līdzšinējo novadu attīstī-
bas nodaļu speciālisti aktīvi sadar-
bojas, tiek lemts par pienākumu un 

darba jomu sadalīšanu. “Katram spe-
ciālistam ir sava pieredze, sanākot ko-
pā, izveidosies brīnišķīga komanda, 
lai veiksmīgi turpinātu darbu pie pro-
jektu realizēšanas. Mums ir bijušas 
tikšanās visās novada apvienībās un 
Skrīveru pagastā, lai izvērtētu visstei-
dzamāko darbu prioritātes, izlemtu par 
aktuālu projektu pieteikumu iesnieg-
šanu ārējo grantu finansējumam. Tā-
pēc attīstības nodaļa ir viena no pir-
majām, kas jāiedarbina kopīgam dar-
bam, jo nedrīkst nokavēt pieteikšanos 
uz grantu konkursiem. Mums priekšā 
ir ļoti plašs un apjomīgs darbalauks, 
bet tas rada tikai papildu motivāciju un 
enerģiju darīt visu, lai jaunā novada 
pašvaldība nodrošinātu vienlīdz kvali-
tatīvus un pieejamus pakalpojumus 
visiem novada iedzīvotājiem.”

Četros gados izdarīt  
vairāk nekā līdz šim

Aizkraukles novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
un vides jautājumos Andris Zālītis ilg-
stoši vadīja Skrīveru novada domi. 
Jaunajā amatā viņam lieti noder paš-
valdības darbā gūtais rūdījums un uz-
krātās zināšanas.

Domes priekšsēdētāja vietnieka taut-
saimniecības un vides jautājumos dar-
ba pienākumos ietilpst koordinēt jau-
tājumus, kas saistīti ar novada ceļu ap-
saimniekošanu un attīstību, ar vides 
jautājumiem saistītu lēmumu projektu 
izstrādāšanu, izskatīt iedzīvotāju un 
uzņēmēju ierosinājumus un priekšliku-
mus par vides problēmu risināšanu.

“Saimnieciskie jautājumi katrā paš-
valdībā ir līdzīgi, tikai tagad ir mainījies 
darba apjoms. Liela nozīme būs sa-
darbībai ar apvienību pārvaldēm un to 
vadītājiem. Mums jāizveido pārvaldes 
modelis, lai iedzīvotājiem pakalpojumi 
tikai uzlabotos. Sabalansēsim vajadzī-
bas un iespējas, lai kopīgiem spēkiem 
šajos četros gados varētu izdarīt vairāk 
nekā līdz šim,” uzkata Andris Zālītis. 
Kā vienu no konkrētajiem darbiem tu-
vākajā nākotnē viņš min Aizkraukles no-
vada stadiona atjaunošanu, kas būtu 
nozīmīgs ieguldījums visai sabiedrībai 
gan sporta dzīves attīstībā, gan vērie-
nīgu kultūras pasākumu norisē. 

Tikko ir noslēgusies Aizkraukles no-
vada Ilgtermiņa Attīstības Stratēģijas 
2021. – 2037. gadam un Attīstības 
programmas 2021. – 2028. gadam 1. re-
dakcijas projekta publiskā apsprieša-
na. Domes priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības un vides jautājumos 
Andris Zālītis teic paldies visiem nova-
da iedzīvotājiem, kuri izteica savu vie-
dokli un ierosinājumus, tādējādi aplie-
cinot, ka viņiem ir svarīgi, kā veidosies 
dzīve jaunajā novadā.
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Bērnudārzā “Atvasīte” 
atjaunota virtuve

Par līdzsvarotu attīstību 

Jaunjelgavā pabeigta  
ielas pārbūveEVIJA VECTIRĀNE, 

Aizkraukles novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šī gada vasara bija viena no 
tām retajām, kad Jaunjelga-

vas bērnudārza “Atvasīte” durvis bija 
slēgtas mazajiem apmeklētājiem pat di-
vus mēnešus. Taču iemesls šādam lē-
mumam ir nozīmīgs – pēc vairāk nekā 
30 gadu darbības tika atjaunota virtuves 
zona. Pilnībā izremontētas telpas pro-
duktu uzglabāšanai un gatavošanai, tās 
tagad atbilst visām sanitārajām, estētis-
kajām un ergonomiskajām prasībām. 

Lietderīgi izmantojot laiku, kad arī 
grupas un gaiteņi nav noslogoti, sakār-
totas arī gaiteņu grīdas, tās nolīmeņo-
tas, ieklāts jauns segums, veikts kos-
mētiskais remonts divu grupu guļam-
istabās. Paveikti citi sīki, taču ikdienā 
ļoti nepieciešami darbi, lai augusta ot-
rajā nedēļā atkal uzņemtu audzēkņus.

Paldies darbu veicējiem un vecā-
kiem par pacietību! 

Virtuves remonts tika veikts par 
pašvaldības līdzekļiem,  

kas bija ieplānoti šī gada budžetā.

“Jaunizveidotajam Aizkraukles nova-
dam, piesaistot investīcijas, realizējot 

arvien jaunus projektus, jātop par stipru un 
līdzsvaroti attīstītu novadu,” teic Aizkraukles 
novada domes priekšsēdētāja vietnieks at-
tīstības un sadarbības jautājumos Dainis 
Vingris, kuram iepriekšējie desmit gadi aizri-
tējuši, vadot Kokneses novada pašvaldību. 

Domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības 
un sadarbības jautājumos pārziņā ir organi-
zēt attīstības projektu sagatavošanu un vir-
zību, koordinēt pašvaldības investīciju plānu 
sagatavošanu, attīstības plāna izpildi un 
infrastruktūras attīstību, kā arī sadarbību ar 
valsts institūcijām, nevalstiskām organizā-
cijām, organizēt pašvaldības darbību uzņēmējdarbības veicināšanas jomā. 

“Pašreiz norit darbs pie Attīstības programmas 2021. – 2028. gadam Investī-
ciju plānā iekļauto projektu prioritāras izvērtēšanas. Attīstības programmas In-
vestīciju plāns ietver nozīmīgākās Aizkraukles novada pašvaldības investīcijas. 
Katrā līdzšinējā novadā ir apzināti svarīgākie paveicamie darbi, kuriem jārod 
īstenojums  infrastruktūras sakārtošanai, kultūrvēsturiskā mantojuma saglabā-
šanai, izglītības, tūrisma un citu jomu attīstībai,” stāsta Dainis Vingris. 

Viņš atzinīgi novērtē līdzšinējo novadu Attīstības nodaļu speciālistu darbu, 
kuri, apvienojot spēkus kopīgā nodaļā, turpinās iesāktos darbus pie projektu iz-
strādes un realizēšanas. 

DAINIS VINGRIS.

EVIJA VECTIRĀNE, 
Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste 

Augustā noslēgusies Elizabetes Magdalēnas ielas (bijušais Uzvaras ielas 
posms starp Jelgavas un Liepu ielām) pārbūve. Atjaunots ielas brauktu-

ves segums, kā arī izbūvēta ietve un veloceliņš. Rūpējoties par iedzīvotāju dro-
šību, izveidots efektīvs, ekonomisks apgaismojums, kurš izgaismo gan brauca-
mo, gan gājēju un velo zonu.

Pie gājēju celiņa izveidota atpūtas un veselības zona – izvietoti 10 āra trena-
žieri, ierīkoti soliņi un galds atpūtai, izveidots dīķis, kur tiks iestādītas ūdensro-
zes – seciešu dāvinājums jaunjelgaviešiem. 

Pagaidām tiek spriests par apzaļumošanu. Plānots veikt iedzīvotāju aptauju 
sociālajos tīklos, kādus apstādījumus izvēlēties – atjaunot liepu stādījumus gar 
braucamo daļu, to vietā stādīt košumkrūmus un daudzgadīgās puķes, piemē-
ram, hortenzijas, vai apvienot abas idejas – pie soliņiem un trenažieriem stādīt 
kokus, kas veidos ēnu šajā zonā, bet pie brauktuves izvēlēties zemākus apstā-
dījumus, kas neaizsegs gaismu no laternām. Vēl viens arguments, lai izvēle 
būtu par labu dekoratīvajiem krūmiem, ir tas, ka lielo koku saknes augot bojās 
bruģa segumu un citas komunikācijas. Lai atvieglotu izvēli, Jaunjelgavas dārz-
niece ir izveidojusi iespējamo variantu vizualizācijas – attēlus ar ievietotiem augiem 
nepieciešamajās vietās.  Septembra pirmajā pusē, ja atļaus epidemioloģiskā 
situācija, tiks rīkota tikšanās ar iedzīvotājiem, kuri ir ieinteresēti diskutēt par teri-
torijas apzaļumošanu.  

Šis ielas posms bija viens no bīstamākajiem posmiem Jaunjelgavā, iela bija 
šaura un atvērta gan gājējiem, gan auto satiksmei. Elizabetes Magdalēnas iela 
savieno veco pilsētas daļu, kur ir dzīvojamais rajons, pašvaldība, kultūras nams 
un veikali, ar jaunāko, kur atrodas skola, ārstu prakses, bērnudārzs, tāpēc pa šo 
ielu notiek intensīva kustība abos virzienos, nereti radot bīstamas situācijas gan 
gājējiem, gan autobraucējiem un riteņbraucējiem, it īpaši tumšā un slidenā laikā. 
Tālab ielas pārbūve ir ļoti nozīmīgs solis satiksmes drošības uzlabošanā Jaun-
jelgavā. Pateicamies par izpratni un pacietību pārbūves laikā!

Jauno ielu novērtēja arī Aizkraukles novada pašvaldības topošās Attīstības nodaļas 
darbinieces, kad iepazīšanās vizītē apmeklēja Jaunjelgavas pilsētu.

Foto: Zanda Bistere

Izremontētās telpas tagad atbilst visām sanitārajām, estētiskajām un ergonomiska-
jām prasībām.                                                                                       Foto: Evija Vectirāne

Pļaviņu novada dome 2021. gada 
29. jūnijā ir pieņēmusi lēmumu 

(protokols Nr. 14, 8.§) “Par Pļaviņu no-
vada teritorijas plānojuma 5.0 redakci-
jas un Vides pārskata projekta nodo-
šanu publiskajai apspriešanai un atzi-
numu saņemšanai”.

Publiskās apspriešanas sanāksme 
notiks 2021. gada 31. augustā plkst. 18.00 
Pļaviņu vidusskolas iekšpagalmā, Dau-
gavas ielā 101, Pļaviņās, Aizkraukles 
novadā. Sliktu laikapstākļu gadījumā 
sanāksme notiks Pļaviņu vidusskolas 
sporta zālē, Daugavas ielā 101, Pļavi-
ņās, Aizkraukles novadā. Sanāksmei 
varēs sekot arī tiešraidē. Sanāksme 
notiks, ievērojot valstī noteiktos epide-
mioloģiskos ierobežojumus, tāpēc ai-
cinām iepriekš pieteikt dalību publis-
kās apspriešanas sanāksmē pie Pļaviņu 
apvienības pārvaldes projektu vadītājas 
Olitas Znotiņas.

Publiskās apspriešanas laikā no 
2021. gada 23. augusta līdz 2021. ga-
da 22. septembrim ar teritorijas plāno-
juma 5.0 redakciju un Vides pārskata 
projektu var iepazīties Klientu apkal-
pošanas centrā, Pļaviņu apvienības 
pārvaldē, Dzelzceļa ielā 11, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, darba dienās 
Pļaviņu apvienības pārvaldes noteik-
tajā darba laikā vai Pļaviņu apvienības 
pārvaldes tīmekļa vietnes www.
plavinu novads.lv sadaļā Pašvaldība/ 
Teritorijas plānojums un portālā www.
geolatvija.lv.

Priekšlikumus un ieteikumus par te-
ritorijas plānojuma 5.0 redakciju var 
iesniegt vai iesūtīt pa pastu Pļaviņu 
apvienības pārvaldē, Dzelzceļa ielā 11, 
Pļaviņās, Aizkraukles novadā, LV5120, 
kā arī elektroniski uz epasta adresi 
dome@plavinunovads.lv līdz publis-
kās apspriešanas beigām – 2021. ga-
da 22. septembrim.

Kontaktpersona: Pļaviņu apvienī-
bas pārvaldes projektu vadītāja Olita 
Znotiņa (tālr. 27870290, epasts: olita.
znotina@plavinas.lv).

* Pēc publiskās apspriešanas, 
apstiprinot Teritorijas plānojuma 5.0 

redakciju, ar Aizkraukles novada 
domes lēmumu izstrādātajā doku-

mentā tiks precizēti aktuālie iestāžu 
un adrešu nosaukumi, ņemot vērā, ka 

šī gada 1. jūlijā stājās spēkā  
administratīvi teritoriālā reforma.

Tiek uzsākta Pļaviņu  
novada teritorijas  
plānojuma 5.0 redakcijas* un vides  
pārskata projekta publiskā apspriešana

Jaunjelgava

Jaunjelgava

Pļaviņas
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Apmeklētājiem atvērts dienas  
aprūpes centrs Lielā ielā 37, Pļaviņās

Informācija par iespēju vakcinēties Par ģimenes ārstiem  
Jaunjelgavas apvienībā

Pašvaldības vadība un speciālisti apmeklēja  
Jaunjelgavas apvienības pagastus

JANA JUSTE,  
Aizkraukles novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Svinīgā atklāšanā 3. augustā dur-
vis vēris dienas aprūpes centrs 

Lielā ielā 37, Pļaviņās, kas sagaidījis 
jau pirmos apmeklētājus. Aprūpes 
centrs paredzēts kā vieta pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucēju-
miem un bērniem ar funkcionāliem trau-
cējumiem, kur pavadīt laiku, socializē-
joties un apgūstot dažādas dzīves pras-
mes. Centra apmeklētājiem tiek piedā-
vāta iespēja spēlēt attīstošas spēles, 
izmantot interaktīvos ekrānus un da-
tortehniku vai arī izvēlēties citas sev 
tīkamas nodarbes. Darba dienās cen-

trā tiek organizētas arī dažādas no-
darbības speciālistu pavadībā, kā arī 
jau no plkst. 9.00 apmeklētājus gaida 
dienas centra vadītāja Ilze un audzi-
nātāja Santa.

Tuvākajā nākotnē plānots labiekār-
tot arī centra dārzu un papildināt brīvā 
laika pavadīšanas iespējas, ņemot vē-
rā apmeklētāju vajadzības un intere-
ses. Laipni aicināts ikviens apmeklē-
tājs gan no mūsu, gan arī citiem Latvi-
jas novadiem!

Dienas aprūpes centrs tapis Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda pro-
jekta Nr.9.3.1.1/19/I/030 “Dienas aprū-
pes centra un grupu dzīvokļa izveide 
Pļaviņu novadā” ietvaros.

Pļaviņu apvienības pārvaldes projektu vadītāja Olita Znotiņa (no kreisās) un vadītāja 
funkciju veicējs Aivars Bardovskis novēl veiksmīgu darbu dienas centra vadītājai Ilzei 
Krastiņai un Pļaviņu Sociālā dienesta vadītājai Evai Zeipei-Mačai.

ZANDA BISTERE,  
Aizkraukles novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizkraukles pilsētas svētku laikā 
7. augustā iespēju vakcinēties pret 

Covid19 izmantoja 171 svētku dalīb-
nieks. Cilvēki pie vakcinācijas telts iz-
vēlējās stāvēt garās rindā, tajā pava-
dot pat 3 stundas, un daļai vakcinēties 
gribētāju pietrūka izvēlētās vakcīnas. 
Vakcinēties bija iespējams ar Janssen 
un Pfizer vakcīnām. 

Izbraukuma vakcinācija Aizkrauklē 
notiks 28. augustā Spīdolas ielā 2, Aiz-
kraukles kultūras centra mazajā zālē 
no plkst.10:00 līdz plkst.15:00.Iedzī-
votājiem būs iespēja saņemt gan balst-
vakcīnas, gan arī pirmo devu. Vak-
cinācijas pakalpojumu sniegs MFD.

Informējam, ka Aizkraukles novada 
iedzīvotājiem ir iespēja bez maksas un 
ar iepriekšēju pierakstu vakcinēties ne 
vien pie ģimenes ārsta, bet arī vakcinā-
cijas kabinetā Aizkraukles medicīnas 
centra poliklīnikas ēkā, Bērzu ielā 5. 
Pierakstīties uz vakcināciju pret Co-

vid19 šajā kabinetā iespējams pa tāl-
runi 29140611 darbdienās, darba laikā 
no 8.00 līdz 17.00. 

Vakcīnas pret Covid19 iedzīvotāji 
var saņemt pie ģimenes ārstiem, ārstnie-
cības iestādēs, liela mēroga vakcinā-
cijas centros un vakcinācijas pun ktos 
tirdzniecības centros, kuru darbības 
dienu grafiks, kā arī vakcīnu saraksts, 
kas tajos pieejams, atrodams Veselī-
bas ministrijas mājas lapā. Šī informā-
cija tiek atjaunota reizi nedēļā pirmdie-
nās līdz plkst.10:00. Pierakstīties vak-
cīnas saņemšanai var manavakcina.lv 
un pa tālruni 8989.

Saskaņā ar Veselības ministrijas 
Nacionālā veselības dienesta izveidoto 
vakcinācijas kabinetu karti Aizkraukles 
novadā iespējams pret Covid19 vak-
cinēties sekojošās vietās (sk. tabulu).

Atbildes uz iedzīvotāju visbiežāk uz-
dotajiem jautājumiem par vakcināciju 
pret Covid19, kā arī dažādu ražotāju 
vakcīnām: https://www.spkc.gov.lv/lv/
atbildes, par digitālo sertifikātu: https:// 
www.vmnvd.gov.lv/lv/digitalaiscovid
19sertifikats.

Vieta Ģimenes ārsta prakse Tālrunis
“Vizbuļ i ”, Irš i , Iršu pagastā Daces  Graudas  ģimenes  ārs ta  praksē 65163616
Pagastmāja, Bebru pagasts Daces  Graudas  ģimenes  ārs ta  praksē 65164157

Ineses  Lejnieces  ģimenes  ārs ta  praksē 65129178

Odzienas  iela  1, Pļaviņas Astrīdas  Zelčas  ģimenes  ārs ta  praksē

Dzirnavu iela  3 - 16, Pļaviņas Anitas  Maul iņas  ģimenes  ārsta  praksē

Raiņa iela  70 - 18, Pļaviņas Ineses  Lejnieces  ģimenes  ārs ta  prakse 65133107
Dainas  Egl ītes  ģimenes  ārs ta  praksē 65161776
Andas  Els tes  ģimenes  ā rs ta  praksē 65161643
Ziedoņa Maul iņa ģimenes  ā rs ta  praksē 65161128

Daugavas  iela  88A, Skrīveri
K. Konstan�novas  ģimenes  ārs ta  praksē 65197868

Ai jas  Skudras  ģimenes  ārs ta  praksē 65197258

Bērzu iela  5, Aizkraukle

Li l i tas  Grīgas  ģimenes  ārs ta  praksē

Maigas  Ivanovas  ģimenes  ārs ta  praksē 25431330

Olgas  Tomaševskas  ģimenes  ā rs ta  praksē

Sandras  Si l iņas  ģimenes  ārs ta  praksē 65123025
Anitas  Urbanovičas  ģimenes  ā rs ta  praksē 65122802

Liepu iela  23, Jaunjelgava Intas  Ziediņas  ģimenes  ārsta  praksē 29575643

Intas  Ziediņas  ģimenes  ārsta  praksē 65129519

Intas  Ziediņas  ģimenes  ārsta  praksē 65141303

Rīgas  iela  6, Neretas  pagasts Ingas  Apeinānes  ģimenes  ā rsta  praksē 65176340

Aveņu iela 2 - 1, Vietalva, Vietalvas 
pagasts

65133276, 
29107034
65134112; 
26431312

Mel ioratoru iela  1, Kokneses  
pagasts

65121552, 
26321486

65122302; 
22009582; 
29651564

"Kalnā ji ", Sunākste, Sunākstes  
pagasts
"Pagastmā ja", Daudzeva, 
Daudzeses  pagasts

Nacionālais veselības dienests 
informē, ka no 2021. gada 

1. oktobra ģimenes ārste Ginta Kociņa 
Jaunjelgavā izbeidz līgumattiecības ar 
dienestu un viņas praksē reģistrētie 
pacienti tiks atreģistrēti.

Atreģistrētos pacientus no Jaunjelga-
vas pilsētas un pagasta, Sērenes pa-
gasta aicinām reģistrēties pie ģimenes 
ārstēm Intas Ziediņas (tālr.: 65141303, 
26407767) vai Zigrīdas Maijas Gulbes 
(tālr. 65152371), bet no Seces un Sta-
buraga pagasta pie ģimenes ārstes Vijas 
Pelčeres (tālr.: 65229882, 26351419).

Vienoties par reģistrāciju var arī ar 
citu ģimenes ārstu, kuram ir līgums ar 
valsti par primārās veselības aprūpes 

pakalpojumu sniegšanu un apmaksu. 
Saraksts atrodams dienesta tīmekļviet-
nes www.vmnvd.gov.lv sadaļā Veselības 
aprūpes pakalpojumi > Ģimenes ārsti > 
Ģimenes ārsti atbilstoši teritorijām.

Informējam, ka iedzīvotāji, kas ne-
būs pārreģistrējušies pie cita ģimenes 
ārsta, varēs vērsties pie dežūrģime-
nes ārsta SIA Aizkraukles slimnīcā (re-
ģistratūras tālr.: 65133870, 65133875).

Jautājumu gadījumā sazinieties ar 
Nacionālā veselības dienesta Zemga-
les nodaļu, tālr. 63027249, epasta ad-
rese: zemgale@vmnvd.gov.lv.

Informāciju sagatavoja  
Nacionālais veselības dienests

Pļaviņas

Piektdien, 13. augustā, Aizkraukles novada pašvaldības topošās Attīstības nodaļas 
speciālisti kopā ar pašvaldības vadību viesojās Jaunjelgavas apvienības Sunākstes 
pagastā, kur tikās ar pagasta pārvaldes vadītāju Ināru Vītolu un aplūkoja Sunākstes 
pagastā īstenotos projektus, uzklausīja, ar kādām problēmām saskaras pagasta ie-
dzīvotāji, un kādi darbi pašvaldībai jāplāno šajā vietā. Sunākste bija pirmā vieta, ko 
Attīstības nodaļas speciālisti todien apmeklēja. Vēlāk tika apskatīta arī ceļu kārtība 
un objekti Staburaga, Seces, Sērenes pagastos un Jaunjelgavas pilsētā.
Šādās izbraukuma vizītēs pašvaldības speciālisti jau apskatījuši Aizkraukles, Neretas, 
Jaunjelgavas, Pļaviņu un Kokneses apvienībās paveiktos projektus un vietas, kur 
nepieciešamas investīcijas.

Sunākste
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    Realitāte ir citādāka, jo līdz šim paš-
valdības strādājušas maksimāli kom-
paktā režīmā, darbiniekiem veicot vai-
rākus pienākumus vienlaicīgi. Tur
pmāk tā vairs nevarēs darīt, jo tiek 
veidota jauna pašvaldības struktūra, 
un viens darbinieks nevarēs strādāt 
divās vai pat trīs nodaļās. 

Jauno pašvaldības administrāciju 
uzdots veidot pašvaldības izpilddirek-
toram Uldim Riekstiņam un viņa viet-
niekam Kasparam Sniedzītim. Darba 
procesā aktīvi iesaistās arī domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums, viņa 
vietnieki Dainis Vingris un Andris Zālī-
tis, kā arī paši pašvaldības administrā-
cijas darbinieki. Lai darbs raitāk virzī-
tos uz priekšu, no pašvaldības admi-
nistrācijas norīkoti darbinieki topošo 
administrācijas nodaļu darba koordi-
nēšanai un izveidei. Katru nedēļu no-
tiek tiešsaistes sanāksmes, kurās tiek 
pārrunāti darbi, kā arī diskutēts par 
funkcijām un atbildības jomām, ko 
veiks katra nodaļa. 

“Esam nosprauduši mērķi, ka admi-
nistrācijai vairāk vai mazāk jābūt gata-
vai 31. oktobrī. Tas nozīmē, ka norīko-
tie pašvaldības speciālisti kopā ar sa-
viem kolēģiem paši izstrādās nodaļu 
nolikumus, vienosies par veicamajām 
funkcijām, sadalīs darbinieku pienāku-
mus, kā arī savas kompetences robe-
žās sāks strādāt pie normatīvo aktu 
izstrādes,” stāsta Aizkraukles novada 
pašvaldības izpilddirektora vietnieks 
Kaspars Sniedzītis.

“Mums ir jāveido ne vien pašval-
dības struktūra, bet arī jādomā jau 
par vienotu attieksmi dažādu jautā-
jumu risināšanā visā Aizkraukles no-
vadā. Darbiniekiem ir jāmācās, jāpie-
lāgojas un jābūt elastīgiem, kas nav 
viegli, taču, šķiet, tiekam galā labi. 
Esam pateicīgi Aizkraukles novada ie-
dzīvotājiem par pacietību, jo daudzos 
gadījumos risinājums netiek atrasts 
raiti kā līdz šim, taču tas ir labākas 
nākotnes vārdā, un lūdzam atvai-
not par sagādātajām neērtībām šī 
pašvaldības struktūras veidošanas 
procesa dēļ,” turpina Kaspars Snie-
dzītis.

Pašvaldības struktūra 
tiek pilnveidota

Jau pirmajā Aizkraukles novada do-
mes sēdē deputāti apstiprināja saisto-
šos noteikumus nr.2021/1 “Aizkrauk-
les novada pašvaldības nolikums”, 
kurā tiek iezīmēts pašvaldības admi-
nistratīvais sadalījums, pašvaldības 
domes un administrācijas struktūra, 
domes priekšsēdētāja, viņa vietnieku, 
pašvaldības izpilddirektora un viņa 
vietnieka pilnvaras, domes pastāvīgo 
komiteju kompetence un darba orga-
nizācija, pašvaldības lēmumu projektu 
sagatavošanas kārtība un līgumu no-
slēgšanas kārtība, kā arī atrunāti citi 
būtiski darba jautājumi. 

“Pašvaldības nolikums ir pamatdo-
kuments, uz kura bāzes top jaunā 
pašvaldība. Kopš 1. jūlija esam šos 
saistošos noteikumus grozījuši jau di-
vas reizes, kas pierāda, ka pašvaldī-
bas veidošana ir nemitīgs, radošs pro-
cess, un sarunu laikā meklējam labā-
kos variantus, kā strādāt iedzīvotāju 
labā,” saka Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētājs Leons Lī-
dums. 

“Daudz šķēpu deputā-
tu diskusijās tiek lauzts 
par jauno pārvaldības 
modeli. Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstī-
bas ministrijas (turpmāk – 
VARAM) uzstādījums ir 
veikt pārvalžu centralizā-
ciju, kas nozīmē, ka pakal-
pojumi lielākoties tiktu no-
drošināti administratīva-
jā centrā – Aizkraukles 
pilsētā. Taču mūsu uzstā-
dījums ir atstāt decentra-
lizētu sistēmu, kas nozī-
mē, ka pakalpojumi ir pēc 
iespējas tuvāk novada 
iedzīvotājiem” turpina 
Leons Līdums.

Visticamāk, šie saisto-
šie noteikumi piedzīvos 
vēl papildinājumus un pre-
cizējumus, par kuriem in-
formēsim novada iedzī-
votājus arī turpmāk.

Kāda ir  
pašvaldības 
struktūra?

Lai saglabātu pašval-
dības darba nepārtrauk-
tību un nodrošinātu iespē-
ju iedzīvotājiem saņemt 
pašvaldības pakalpoju-
mu pēc iespējas tuvāk 
dzīvesvietai, Aizkraukles 
novada pašvaldībā izvei-
dota šāda struktūra (ska-
tīt shēmu). 

Tas nozīmē, ka kādrei-
zējo novadu vietā, izvei-
dotas ir apvienības un to 
pārvaldēm pakļauti būs 
pagastu pakalpojumu cen-
tri. Pagastu pakalpojumu 
centri ir tās pašas kādrei-
zējās pagastu pārvaldes, 
kurām nemainīsies pie-
nākumi, tik vien kā no-
saukums, kas ir VARAM 
prasība. Aiz kraukles pil-
sētu un pagastu pārval-
dīs pašvaldības adminis-
trācija.

Pašvaldības darbu nodrošinās ad-
ministrācija ar izveidotajām nodaļām. 
Nodaļās strādās visu iepriekšējo no-
vadu esošie darbinieki, kuri turpinās 
darbu vai nu savā specialitātē, vai – ja 
vēlēsies – apgūs jaunas iemaņas un 
turpinās darbu citā jomā. Pieredze rā-
da, ka atsevišķās jomās pašvaldībā 
trūkst speciālistu, tāpēc ik pa laikam 
tiek izsludināta pieteikšanās uz vakan-
cēm. Piemēram, bija iespēja pieteik-
ties uz Skrīveru pagasta pārvaldes 
vadītāja un uz novada Būvvaldes va-
dītāja vakancēm. 

Tāpat pašvaldība izveidos vairākas 
iestādes, kuras arī piedzīvos reorgani-
zāciju. Sociālajā jomā pakalpojumus 
sniegs Aizkraukles novada Sociālais 
dienests, Aizkraukles novada Bāriņtie-
sa, sociālās aprūpes centri ”Pļaviņas” 
un “Nereta”, ģimenes atbalsta centrs 
“Dzeguzīte” un aģentūra “Sociālās ap-
rūpes centrs “Ziedugravas””.

Pašvaldības saistošo noteikumu iz-
pildi uzraudzīs Aizkraukles novada 

Pašvaldības policija. Aizkraukles no-
vada Būvvalde kontrolēs būvniecības 
procesa tiesiskumu novadā, savukārt 
Aizkraukles Sporta centrs un aģentūra 
“Kokneses sporta centrs” atbildēs par 
sporta jomas attīstību Aizkraukles no-
vadā. 

Tiek veidotas jaunas  
pārvaldes

Apvienojoties jaunajā novadā, ir 
plašāks darba lauks arī pa nozarēm. 
Šobrīd pašvaldības pārziņā ir 33 izglī-
tības iestādes. Lai varētu koordinēt 
dažādus projektus šajā jomā un no-
drošināt metodisko darbu, tiks veidota 
Izglītības pārvalde. Tās pakļautībā būs 
12 pirmsskolas izglītības un septiņas 
profesionālās ievirzes izglītības iestā-
des, divas sākumskolas,  pamatskola – 
attīstības centrs, četras pamatskolas, 
sešas vidusskolas un Aizkraukles no-
vada Interešu izglītības centrs.

Taps arī Kultūras pārvalde, jo jauna-
jā novadā ir 39 kultūras iestādes. Šīs 

pārvaldes pakļautībā būs visas biblio-
tēkas, kultūras nami un muzeji.

Līdz gada beigām –  
pārejas periods

“Šī gada pirmajā pusē, kad jau lai-
kus ar kolēģiem apvienojamos nova-
dos diskutējām par iespējamo pašval-
dības struktūru, jāsaka, bijām pārāk 
optimistiski noskaņoti, ka pašvaldības 
struktūras veidošana pēc vēlēšanām 
noritēs raitāk. Pirmajā domes sēdē 
nolēma, ka pašvaldības darbā līdz šī 
gada beigām būs pārejas periods, lai 
risinātu visus  jautājumus, taču ir ba-
žas, ka atsevišķos gadījumos pārejas 
periods turpināsies vēl līdz 2022.gada 
vidum,” domīgi piebilst domes priekš-
sēdētājs Leons Līdums.

Arī pašvaldības informatīvajā izde-
vumā, ko turpmāk plānojam izdot kat-
ra mēneša beigās, turpināsim stāstīt 
par pašvaldības veidošanas procesu, 
pieņemtajiem lēmumiem un plānota-
jiem darbiem.

Kopā veidojam  
Aizkraukles novada pašvaldību

è  1. lpp.
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Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs Leons Līdums (no kreisās) jaunā Aizkrauk-
les novada vecākās sadarbības pilsētas Vitingenas mēram Andreasam Riteram pa-
sniedza simbolisku dāvanu – Aizkraukles novada karogu. Par tikšanos gandarīts arī 
domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības un sadarbības jautājumos Dainis Vingris.

KOKNESES APVIENĪBAS  
PĀRVALDES TŪRISMA  
UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU 
NODAĻA

Apritējis jau ceturtdaļgadsimts, kopš 
1996. gadā gan Koknesē, gan 

Vitingenā tika parakstīts savstarpējais 
pilsētu sadarbības līgums. Noslēgtais 
līgums ir sākums divdesmit piecus ga-
dus ilgai draudzībai. 

Pilsētu un pašvaldību sadraudzība 
kā sadarbības forma dažādu sociālo, 
kultūras un ekonomisko saišu veicinā-
šanai, lai stiprinātu sapratni starp da-
žādām kultūrām un veicinātu starptau-
tisko biznesa un tūrisma saišu veido-
šanos, ir plaši izplatīta mūsdienu pa-
saulē. Kokneses un Vitingenas 
sadarbība pārtapusi draudzībā, kas 
pildīta ar brīvu izvēli, savstarpēju sa-
pratni, uzticēšanos un abpusēji patie-
su ieinteresētību. 

Divdesmit piecus gadus ilgās sa-
draudzības laikā notikušas daudzas 
pieredzes apmaiņas, savstarpējās 
viesošanās vizītes abās pilsētās. Pērn 
bija paredzēts koknesiešiem doties uz 
Vitingenu, diemžēl pasauli negaidīti 
pāršalca pandēmija, un brauciens iz-
palika. Šogad, lai atzīmētu sadraudzī-
bas 25 gadu jubileju, bija plānota pla-
šākas vitingeniešu delegācijas vieso-
šanās Koknesē, bet, ievērojot noteik-
tos ierobežojumus, Koknesē ieradās 
četri sadarbības pilsētas pārstāvji – Vi-
tingenas pilsētas mērs Andreas Ri-
ters, bijušais pilsētas mērs Karls Rid-
ders, Vitingenas pilsētas Knēzebekas 
pārvaldes vadītājs Haincs Ulrihs 
Kabrodts un vietējais žurnālists Rīdi-
gers Lange. 

Viesiem 19.augustā notika tikšanās 
un diskusija ar jaunizveidotā Aizkrauk-
les novada domes vadību un Aiz
kraukles novada deputātiem ar atska-
tu par 25 sadraudzības gadiem, kopīgi 

pieredzēto un nākotnes plāniem, iespē-
jām sadarboties. Viesiem bija iespēja 
gūt ieskatu par izveidoto Aizkraukles 
novadu, realizējamajiem projektiem un 
sabiedriskajām aktivitātēm. 

Pēc tikšanās delegācija aplūkoja 
ekspozīciju  “Padomju gadi”. Kā ierasts, 
apmeklējot Koknesi, viesi devās uz 
Likteņdārzu, kur aplūkoja, kā paaugu-
šies Vitingenas pilsētas kociņi, kas 
stādīti par godu pilsētu sadarbībai 
2011. gadā un 2015. gadā. Starp 
30 000 bruģakmeņu Likteņdārza 
“Draugu alejā” atrast vitingeniešu bru-
ģakmeņus bija īsts izaicinājums, kas 
vainagojās ar panākumiem. Kuģītis 
“Gulbis” viesus aizveda skaistā Dau-
gavas un Pērses ceļojumā. Ikvienas 
vizītes dalībnieki viesojas Kokneses 
parkā un viduslaiku pilsdrupās. Arī šo-
gad viesi baudīja elpu aizraujošos 
skatus divu upju krastos. Viesojoties 
abās pilsētās, vienmēr tiek parādīts 
jaunākais un aktuālākais. Vitingenie-
šus pārsteidza, kādas pārmaiņas pie-
dzīvojusi I. Gaiša Kokneses vidussko-
las apkārtne un kā top zaļā klase. 
Kopš 2006.gada vitingenieši, ierodo-
ties Koknesē, ar prieku aplūko sava 
novadnieka R. Borhera veidoto Kok-
neses pils modeli. Viesiem patika vie-
tējais uzņēmums “Dunense”, kas at-
vēris darbnīcu un veikalu jaunā vietā 
virs tūrisma informācijas centra. Aiz-
raujoša Ineses Kāpiņas meistarklase 
un stāstījums par ādu apstrādi neat-
stāj vienaldzīgu nevienu. 

Viesu nama “Divas upes” āra terase 
pildījās ar atmiņu stāstiem, pieredzes 
apmaiņas informāciju un idejām nā-
kotnes tikšanās reizēm kopā ar Kok-
neses pārstāvjiem svētku vakariņu 
laikā, kas veltītas sadraudzības 25 ga-
du jubilejai. Nelielā delegācija apmek-
lēja Zemgali, aplūkojot Jelgavu, Dobe-
les viduslaiku pilsdrupas, viesojoties 
pie uzņēmējiem Tērvetē. 

Ar moto “Kuģot gadsimtos” Rīga šo-
gad ir 41.starptautisko Hanzas dienu 
pilsēta. Viesi izbaudīja Hanzas dienu 
garu un Hanzas pilsētu piedāvājumu 
tirdziņos Rīgas skvēros un laukumos. 
Apmeklējot HANSEartWORKS izstādi 
“Hanzas jaunais zelts”, tika īpaši uz-
meklēta koknesietes Elīnas Māliņas 
glezna “Dabas pils”, jo māksliniece ir 
zināma arī Vitingenā. Pēc Vitingenas 
pilsētas ielūguma, E. Māliņa ir piedalī-
jusies starptautiskajā mākslinieku un 

grafiķu nedēļā Lībenas ciemā (Vitin-
genā), kur tapuši vairāki viņas darbi, 
kā arī bijusi interesanta pieredzes ap-
maiņa ar māksliniekiem no dažādām 
valstīm.

Trīs viesošanās dienas ātri noslēgu-
šās un viesi jau atgriezušies Vitingenā. 
Sadraudzība, kas ilgusi ceturtdaļgad-
simtu, turpināsies arī nākotnē, ir saņemts 
Vitingenas pilsētas ielūgums ierasties 
apmaiņas vizītē nākošajā gadā. 

Kokneses un Vitingenas pilsētu sadraudzībai 
ceturtdaļgadsimts

ZANDA BISTERE,  
Aizkraukles novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību  
speciāliste

Atbalsts nometņu  
organizatoriem

Dome nolēmusi atbalstīt Aizkrauk-
les novada Izglītības pārvaldes 

izstrādāto otro bērnu nometņu projek-
tu konkursa nolikumu, ņemot vērā pie-
šķirtos valsts budžeta līdzekļus bērnu 
nometņu organizēšanai Valsts izglītības 
satura centra programmas “Atbalsts 
bērnu un jauniešu nometņu organizēša-
nai” ietvaros 2021.gada vasarā. Pirmajā 
projektu konkursā pieteicās 4 preten-
denti, tādējādi neizmantojot visu pieeja-
mo finansējumu, kuru piedāvā Valsts 
izglītības satura centrs. Papildu kon-
kurss tika izsludināts no 2021. gada 
12. augusta līdz 2021. gada 22. augus-
tam, un šajā reizē pieteicās vēl divi pre-
tendenti – pa vienam no Jaunjelgavas 
apvienības un Neretas apvienības. 

Lemj par pabalstu

Tika izskatīts un atbalstīts jautā-
jums par vienreizēja pabalsta 

piešķiršanu sakarā ar sevišķu saslim-
šanu. Šāda veida atbalsts pašvaldī-

bas darbiniekiem tika paredzēts Kok-
neses novada domes saistošajos no-
teikumos, kuri ir spēkā līdz jaunu sais-
tošo noteikumu apstiprināšanai. 

Ielām dod nosaukumu

Kokneses pilsētā divām ielām tika 
doti nosaukumi. Turpmāk ielas 

posmam, kas sākas pie Blaumaņa ie-
las Koknesē un beidzas pie Kokneses 
estrādes, būs nosaukums “Estrādes iela”, 
savukārt ielas posmam, kas sākas pie 
Valsts vietējā autoceļa V920 Kokne-
se – Vērene – Madliena – Suntaži un 
beidzas pie pašvaldības ceļa Gaiļi – At-
radze, būs nosaukums “Vārpu iela”.

Ielu nosaukumi bija nepieciešami tā-
pēc, ka Kokneses ciemam tika noteikts 
pilsētas statuss, savukārt atbilstoši li-
kumam “Par autoceļiem” pilsētu terito-
rijās var būt tikai ielas.

Piešķir papildu  
finansējumu

Pērnā gada nogalē Skrīveru no-
vada dome lēma pašvaldības 

2021. gada budžeta plānošanā kā 
prioritāro investīciju projektu Valsts ka-
ses aizņēmuma ņemšanai iekļaut pro-
jektu “Skrīveru novada daudzfunkcio-
nālā sociālo pakalpojumu centra iz-

būve”. Pabeidzot projekta iepirkuma 
procedūru, projekta būvniecības dar-
bu īstenošanai tika noslēgts līgums ar 
SIA “Ošukalns celtniecība” par summu 
397 799,63 euro (ieskaitot PVN). Līgu-
ma izpildes termiņš bija paredzēts 
līdz 2022. gada 20. janvārim. 

Uzsākot demontāžas darbus objek-
tā, būvuzņēmējs atklāja apstākļus, ko 
iepriekš pašvaldība nevarēja paredzēt 
un kas nebija norādīti sākotnējā teh-
niskās apsekošanas atzinumā un teh-
niskajā projektā, līdz ar to darbu pa-
beigšanai nepieciešamais papildus fi-
nansējums ir 62 775 euro. Uzņēmējs 
arī lūdzis iepriekš neparedzēto darbu 
izpildei pagarināt izpildes termiņu līdz 
2022. gada 10. februārim.

Dome piekrita piešķirt papildu finan-
sējumu, nepieciešamo finansējumu at-
vēlot no Skrīveru pagasta pārvaldes 
2021. gada budžeta līdzekļiem, kas 
paredzēti investīcijām teritorijas labie-
kārtošanai.

Liek atmaksāt nodokli

Ar 2021. gada 30. jūlija Admi-
nistratīvā rajona tiesas Rē-

zeknes tiesu nama spriedumu Nere-
tas novada pašvaldībai uzlikts par pie-
nākumu pārrēķināt nekustamā īpašu-
ma nodokli par SIA “LatRosTrans” 

piederošām būvēm Neretas novadā 
par 2013., 2014. un 2015. gadu, jo no-
doklis ticis rēķināts no nepareizas ka-
dastrālās vērtības.

Kadastrālo vērtību rēķina Valsts ze-
mes dienests. Tiesa nosprieda, ka ka-
dastrālā vērtība noteikta nepareizi, līdz 
ar to arī nodoklis rēķināts nepareizi. Ne-
retas novada pašvaldības nodokļu ad-
ministrācija, veicot prognozējamo aprē-
ķinu, pamatojoties uz Valsts zemes die-
nesta sniegtajām koriģētajām kadas-
trālajām vērtībām,  nekustamā  īpašu  
ma nodokli  SIA “LatRosTrans” aprēķi-
nāja par summu 56406,52 euro.

Aizkraukles novada dome nolēma 
samaksāt SIA “LatRosTrans” par pār-
maksāto nekustamā īpašuma nodokli 
par 2013., 2014. un 2015. gadu  pa-
matsummu 56406,52 euro,  nokavēju-
ma naudu  26214,93 un valsts nodevu 
par Administratīvās rajona tiesas izde-
vumiem 85,38 euro, kas kopā sastāda 
82 706,83 euro. Minēto summu iz-
maksās no Neretas apvienības pār-
valdes budžeta līdzekļiem neparedzē-
tiem gadījumiem 20 000 euro un Ne-
retas pagasta pārvaldes budžeta lī-
dzekļu sadaļas “Izdevumi ielām un 
ceļiem” 62 706,83 euro.

                             *** 
       Domes lēmumus iespējams iz - 
lasīt: www.aizkraukle.lv.

Augusta sēdēs pieņemtie lēmumi
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LUDMILA LENCBERGA,  
projekta “Care Closer 2 
Home” vadītāja

Neskatoties uz sarežģītu 
epidemioloģisko situā-

ciju 2020. un 2021. gadā,  stingriem  ierobežojumiem, Pļaviņu apvienības pārval-
de Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas ietva-
ros turpina projekta “Uzlabojumi sociālās aprūpes pakalpojumiem mazaizsargā-
tajām iedzīvotāju grupām: aprūpe tuvāk mājām” Nr. ENILLB1031 ar saīsināto 
nosaukumu “Care Closer 2 Home” (Aprūpe tuvāk mājām) īstenošanu. Sociālajā 
aprūpes centrā (SAC) “Pļaviņas” 2021. gada sakumā tika pabeigti vērienīgi re-
konstrukcijas darbi aprūpes centra pirmā stāva telpās un palīgēkā. Pēc renovā-
cijas aprūpes centra izremontētās telpas tika pie jauna aprīkojuma. Pašlaik tiek 
gatavoti atbilstoši dokumenti struktūrvienības “Dienas aprūpes centrs” reģistrē-
šanai. Izmantojot efektīvu pārrobežu sadarbību un apmaiņu, izveidotā jaunā 
struktūrvienība palīdzēs uzlabot alternatīvo  sociālās aprūpes pakalpojumu un 
sociālās aprūpes atbalsta pakalpojumu piedāvājumu mazaizsargātajām iedzī-
votāju grupām un viņu ģimenēm.

Projekts “Aprūpe tuvāk mājām” tiek realizēts Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas 
pārrobežu sadarbības programmas ietvaros. Tā kopējais budžets ir 369 959,60 
eiro, no kura 90 procentus jeb 332 960,94 eiro finansē Eiropas Savienība. Šī 
publikācija ir tapusi ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par šīs publikāci-
jas saturu pilnībā ir atbildīga Pļaviņu apvienības pārvalde un tas nevar tikt iz-
mantots, lai atspoguļotu Eiropas Savienības uzskatus.

Sveicam ar godam nopelnītajiem apbalvojumiem!

Pļaviņās izveidoti divi 
bērnu rotaļu laukumi

Aizkraukles novada komandai – 1. vieta “Dienas aprūpes centru”  
gatavo reģistrācijai 

Sagaidot mūsu valstij un tautai 
nozīmīgus notikumus, 19. un 

20. augustā Rīgas pilī augstākos Lat-
vijas valsts apbalvojumus pasniedza 
vairāk nekā 100 cilvēkiem, tostarp arī 
tagadējam Aizkraukles novada domes 
deputātam Guntim Libekam, ilggadē-
jai Staburaga pagasta pārvaldes vadī-
tājai Ainai Ķīsei un Neretas novada 
Administratīvās komisijas sekretārei 
Zigfrīdai Ozoliņai.

Par īpašiem nopelniem Latvijas ne-
atkarības atjaunošanas periodā, ar 
savu darbu Latvijas Tautas frontē stip-
rinot valstiskumu un sargājot Latvijas 
neatkarību 1991. gada janvāra barikā-
dēs un augusta puča laikā, par Triju 
Zvaigžņu ordeņa kavalieri iecelts biju-
šais Latvijas Tautas frontes Aizkrauk-
les (toreiz Stučkas) nodaļas vadītājs, 
tagadējais Aizkraukles novada domes 
deputāts Guntis Libeks un bijusī Latvi-
jas Tautas frontes Tramvaju un trolej-

busu pārvaldes nodaļas dibinātāja un 
vadītāja, bijusī Latvijas Republikas Ze-
messardzes veidotāja Zigfrīda Ozoliņa, 
savukārt ilggadējā Staburaga pagasta 
pārvaldes vadītāja Aina Ķīse par ilgga-
dējo pašaizliedzīgo ieguldījumu paš-

valdības darbā, Sēlijas kultūras un 
vēstures saglabāšanā un tradīciju tur-
pināšanā šogad iecelta par Atzinības 
krusta kavalieri.

Guntis Libeks un Zigfrīda Ozoliņa 
savus apbalvojumus saņēma ceturt-

dien, 19. augustā, bet  Aina Ķīse – piekt-
dien, 20. augustā, Rīgas pilī notieko-
šajās svinīgajās ceremonijās.

Aizkraukles novada pašvaldība 
sveic ar godam nopelnīto apbalvo-
jumu!

Aina Ķīse.     Foto: no “Staburaga” arhīvaZigfrīda Ozoliņa. Guntis Libeks.      Foto: Valdis Zvirgzdiņš

JANA JUSTE,  
Aizkraukles novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Neformālām iedzīvotāju grupām 
piedaloties pašvaldības izsludi-

nātajā projektu konkursā ar devīzi “Ak-
tīvs un veselīgs novads”, Pļaviņas kļu-
vušas ģimenēm draudzīgākas. Patei-
coties neformālo grupu iniciatīvai, bēr-
niem iespējams aktīvi pavadīt brīvo 
laiku arī divos jaunos rotaļu laukumos, 
kas atrodas stadiona “Gostiņi” teritori-
jā, kā arī pie dzīvojamās piecstāvu 
ēkas, Rīgas ielā 15. 

Rotaļu laukumā stadiona “Gostiņi” 
teritorijā ir uzstādīts bērnu rotaļu kom-
plekts, divvietīgas šūpoles, līdzsvara 
dēlis – čūska un līdzsvara baļķis. Pro-
jekta īstenošanas rezultātā izveidots 
ilgmūžīgs bērnu rotaļu laukums, kas 
dod iespēju bērniem rotaļāties piemē-
rotā, bērnu vecumam atbilstošā, labie-
kārtotā un drošā vidē.

Bērnu laukums Gostiņos izveidots, 
pateicoties Marinas Širokovas iniciatī-

vai. Projekta koordinatore izsaka pa-
teicību visiem, kas iesaistījās un palī-
dzēja realizēt un izveidot bērnu rotaļu 
laukumu. Īpašs paldies ģimenei, Jā-
nim Burkevičam, Andrejam Soņecam, 
SIA “Hanza Meži” valdes loceklim Jā-
nim Filipsonam, ZS “Bezdelīgas” īpaš-
niekam Gatim Kučinskim, Dainim 
Mūrniekam, Rolandam Prohorovam, 
Sandim Stepānam, Jānim Priedītim, 
Jānim Gūtmanim, Elvim Kuprānam, 
Aldai Zenfai.

Savukārt, realizējot projektu Rīgas 
ielā, tika demontēts novecojušais un 
drošības prasībām neatbilstošais ro-
taļu laukums Rīgas ielā 13, tā vietā 
tika izvēlēta bērniem droša rotaļu 
vieta blakus esošā teritorijā, kurā ti-
ka uzstādīts pilnīgi jauns bērnu lau-
kums "Dino". Jaunajā rotaļu lauku-
mā brīvā laika aktivitātēm pieejams 
bērnu karuselis ar sēdvietām, vien-
vietīgas šūpoles, smilšu kaste, 
līdzsvara ciņu taka un dinozauriņš 
ar basketbola grozu un zviedru sie-
nu.

Rotaļu laukums Rīgas ielā tapis, pa-

Rotaļu laukums Pļaviņu stadionā “Gostiņi” piesaista ar izklaides daudzveidību.

RASA SILIŅA,  
Pļaviņu apvienības pārvaldes  
Tūrisma, sporta un sabiedrisko  
attiecību nodaļas vadītāja

Svētdien, 22. augustā, Madonas 
sporta un atpūtas bāzē “Smece-

res sils” norisinājās Latvijas senioru un 
veterānu savienības (LSVS) organizē-
tās pašvaldību sporta spēļu finālsa-
censības riteņbraukšanā.

Sacensības notika divās disciplīnās – 
solo braucienos jeb riteņbraukšanā šo-
sejā ar individuālo startu un krosa brau-
cienos jeb MTB riteņbraukšanā ar ko-
pējo startu. Šīs bija pirmās LSVS se-
nioru – veterānu finālsacensības 
riteņbraukšanā, kurās sportisti startē-
ja, pārstāvot jaunizveidotos novadus.

Aizkraukles novadu pārstāvēja de-
viņi sportisti – septiņi sportisti no Pļa-
viņu sporta kluba “Skanste” (Kaspars 
Meinuzs, Jānis Rušmanis, Aivars Bar-
dovskis, Dzintars Kaņepējs, Vita Ieleja, 
Jānis Ielejs, Uldis Lapsa), pļaviņiete 

Inese Zvirgzdiņa un koknesietis 
Ritvars Jakubovskis, komandu kop-
vērtējumā uzrādot augstāko rezultātu 
un iegūstot 1. vietu. Gandrīz visi spor-
tisti startēja abās disciplīnās – gan 
solo braucienos, gan krosā.

Savās vecuma grupās abās disciplī-
nās pirmās vietas ieguva Vita Ieleja, 
Dzintars Kaņepējs un Jānis Rušma-
nis. Ritvars Jakubovskis izcīnīja zelta 
medaļu krosā un sudraba medaļu solo 
braucienā. Uldis Lapsa gan solo brau-
cienā, gan krosā ieguva bronzas me-
daļas. Inese Zvirgzdiņa šoreiz startēja 
tikai solo braucienā, izcīnot zeltu. Aivars 
Bardovskis solo braucienā savā vecu-
ma grupā finišēja kā otrais. Vērtīgos 
punktus komandu kopvērtējumam iz-
cīnīja, taču mazliet aiz godalgoto vietu 
pjedestāla savās vecuma grupās šo-
reiz palika Kaspars Meinuzs (4. vieta 
solo braucienā) un Jānis Ielejs (6. vieta 
solo braucienā un 7. vieta krosā).

Paldies komandai par lielisko startu! 
Sveicam un lepojamies!

Pļaviņas

Pļaviņas

teicoties Ineses Zvirgzdiņas uzņēmī-
bai. Projekta koordinatore izsaka pa-
teicību Rīgas ielas 13 iedzīvotājiem 
par sniegto atbalstu un ieguldīto darbu 
bērnu laukuma tapšanā. Neformāla ie-
dzīvotāju grupa “Rīgas iela 13” saka 
paldies Pļaviņu apvienības pārvaldes 
vadītāja funkciju veicējam Aivaram 

Bardovskim un labiekārtošanas die-
nesta vadītājai Aldai Zenfai par pado-
miem drošas laukuma vietas izvē-
lē.  Tāpat arī biedrība izsaka pateicību 
SIA “GREIFER” puišiem par atbalstu 
un kvalitatīvi paveiktajiem rakšanas 
darbiem, SIA “MK Dizains” par iekārtu 
izgatavošanu, uzstādīšanu.
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“Kokneses Ziņģes” zaļumu prieki

Cilvēks savā vietā

Koknese

KOKNESES APVIENĪBAS  
PĀRVALDES TŪRISMA  
UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU  
NODAĻA

“Kokneses ziņģes” zaļumu prieki 14. augusta 
pēcpusdienā kopā sasauca tuvus un tālus 

ziņģes draugus. Pirmo reizi folkloras kopas “Urgas” 
organizētais un daudzu koknesiešu iemīļotais pasā-
kums notika senatnīgajā un ziedošajā Kokneses 
parkā. Bija pierasts, ka “Kokneses ziņģe” aprīlī ieskan-
dina pavasari Kokneses kultūras namā. 2019. gadā 
ziņģes pasākums izskanēja astoto reizi. Devītajā sa-
tikšanās reizē “Kokneses ziņģe” devās zaļumos. 

Kokneses folkloras kopa "Urgas", "Kokneses 
zēni", Tomes "Graudi", Pļaviņu "Āre", Ogres "Ar-
tava", Jelgavas "Dimzēns",  Nikolajs Zaharovs,  
kapela "Kramiņi", Ikšķiles "Saulesmeitas" un  "Aiz-
ezeres muzikanti" ar melodijām, kas cauri ga-
diem dzīvo no paaudzes paaudzē, uzbūra pagā-
jušā gadsimta 30. gadu noskaņu, kad Kokneses 
parkā notika zaļumballes.

Pasākumu pie “Fauna galvas” atklāja mājinieki – 
folkloras kopas "Urgas" un “Kokneses zēni”, ap-
liecinot, cik ļoti gaidījuši šo satikšanos, jo par tra-
dīciju kļuvušais pasākums pagājušajā gadā ne-
notika. Pēc Ingunas Žogotas, folkloras kopas 
"Urgas" vadītājas un "Kokneses ziņģes" iedves-
motājas, Kokneses kultūras nama direktores In-
gunas Strazdiņas uzrunas un laba vēlējumiem, 
katra kolektīva lustīgas sadziedāšanās un ar sevi 
iepazīstināšanas sākās špacieris pa parku ar ap-
stāšanos pie Norāžu staba, pie skulptūras "Mūžī-
bai", Tējas namiņā, kur, skanot ziņģēm, gan paši 

spēlmaņi, gan skatītāji labprāt uzdancoja. Pasā-
kums noslēdzās Kokneses pilsdrupās ar gardas zu-
pas baudīšanu un kapelas "Aizezeres muzikanti" 
dzīvespriecīgo sniegumu.

Ikviens kolektīvs, kurš šajā dienā Koknesē dalījās 

savā dziesmu bagātībā, paliks atmiņā kā pirmie 
"Kokneses ziņģes" zaļumu prieku dziesminieki, ie-
sākot jaunu lappusi "Kokneses ziņģes" jau bagātajā 
mūžā. Ir dzimusi jauna tradīcija, kas noteikti turpinā-
sies!

Kapela “Aizezeres muzikanti” spēja ielīksmot ikvienu!  Foto: Anita Šmite Pasākuma organizētāji – folkloras kopa “Urgas” uzsāka “Kokneses ziņģi” pie tēlnieka 
Voldemāra Jākobsona veidotās “Fauna galvas” Kokneses parkā.    Foto: Anita Šmite

Dzīvespriecīgie “Kokneses zēni” un viņu vadītāja Ināra Mačuļska.     Foto: Anita Šmite

Ludzā, nejauši satiekot profeso-
ru Anatoliju Danilānu, tapa arī 
kopīgs foto ar mūsu ekskursijas 
vadītāju Valiju Lucāni.

PENSIONĀRU GRUPA  
DAUDZEVĀ 

Par iegūtajām pozitīvajām emoci-
jām kārtējā ekskursijā gribam 

pateikties mūsu Daudzevas pensio-
nāru organizatorei Valijai Lucānei. Ap-
brīnojam viņas enerģiskumu un iejūtī-
bu saskarsmē ar cilvēkiem, uzņēmību 
un talantu ekskursiju organizēšanā. 
Sakām paldies par lielisko ceļojumu 
28. jūlijā pie darbīgajiem Latgales ļau-
dīm.

Ekskursija sākās agrā rītā plkst. 
05.30. Salnavā mūs viesmīlīgi  sagai-
dīja gide Anna ar brokastīm un an-
samblis “Sābri”. Dziesmas baudījām 
pat dancojot, tad devāmies ekskursijā 
pa sakopto  pagasta teritoriju.

 Kārsavā  mūs sagaidīja Rasimas kun-
dze, kas ar savu humora piedevu stāstī-
ja par pilsētu, baznīcām, parādīja ve-

cāko dzelzceļa staciju Latvijā. Sakop-
tajā pilsētā skaisti veidoti puķu podi no 
akmens. Apskatījām Malnavas muižu, 
iepazināmies ar tās vēsturi.  

Mērdzenē mums smaidot pretī nāca 
bibliotekāre Janīna, apskatījām viņas 
darbavietu, kur bija izvietoti interesanti 
darbiņi, ko viņa gatavo kopā ar lasītā-
jiem, tad viesojāmies mājā “Saulejas” 
pie Gaļinas Misānes (zināmās aktri-
ses Ingas MisānesGrasbergas mā-
tes). Nebeidzām vien apbrīnot viņas 
talantu – no otrreizējām izejvielām un 
papīra veidotos mākslas priekšmetus.

Tālāk ceļš veda uz z/s “Kramiņi” pie 
Zelču ģimenes, kur saimniece Leontī-
ne nodarbojas ar gaļas lopu audzēša-
nu. Viņas vaļasprieki ir dziedāšana 
korī, gleznu veidošana  ar parastu glu-
dekli. Saimnieks savukārt nodarbojas 
ar biškopību un gatavo interesantus 
vaska izstrādājumus.

Latvijas vecākajā pilsētā Ludzā gids 
Valentīns ļoti interesanti iepazīstināja 
ar pilsētas vēsturi, apskates objek-
tiem. Nejauši satikāmies ar profesoru 
Anatoliju Danilānu, kurš apsolīja pa-
viesoties Daudzevā, kā rezultātā tapa 
arī kopīgs foto ar mūsu ekskursijas 
vadītāju.

Skaistais aplis noslēdzās uz plosta 
Mazajā Ludzas ezerā, kur mums stun-
das garumā muzicēja dziedošā Tihov-
sku ģimene. Tas bija pasakaini… saul-
rietā uz ezera!

Pateicoties šoferim Gunāram, pirms 
pusnakts, bijām atpakaļ Daudzevā, po-
zitīvu emociju pārbagāti.

Daudzese

AIZKRAUKLES NOVADA  pašvaldības informatīvais izdevums 
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Pēc iedvesmas 
uz Gulbeni

Turpinās Kokneses muižas pils  
vēsturiski mākslinieciskā izpēte

Koknese

LĪGA KRIŠKIJĀNE,  
Aizkraukles Interešu izglītības centra 
Jaunatnes lietu speciāliste

Aizkraukles novada pašvaldība ir 
noslēgusi līgumu ar Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūru 
par Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts program-
mas 2020. gadam 1. sadaļas Valsts 
atbalsta nodrošināšana jaunatnes po-
litikas attīstībai pašvaldībās 1.2. 
apakšsadaļas “Starpnovadu un starp
institūciju sadarbība jaunatnes politi-
kas īstenošanai vietējā līmenī”, par 
projekta “Sveiks, kaimiņ!” (identifikāci-
jas Nr. VP2020/1.24) īstenošanu. 

Projekta īstenošanas laikā tiek vei-
dota sistēma, kura nodrošina iespēju 
jauniešiem un jaunatnes jomā iesaistī-
tajiem speciālistiem īstenot institucio-
nālo sadarbību Aizkraukles, Jaunjel-
gavas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu un 
Skrīveru novadu ietvaros un starp no-
vadiem, jauniešu līdzdalību novadu 
sabiedriskajā dzīvē, prasmju attīstību 
un kompetenču uzlabošanu, brīvprātī-
bas principu nostiprināšanu un izprat-
nes veicināšanu par jaunatnes politi-
kas īstenošanas instrumentiem nova-
du kopējās Jaunatnes politikas veido-
šanā. 

Jau iepriekšējās projekta aktivitātēs 
jaunatnes jomas darbinieki veica deta-
lizētu novadu jaunatnes darba situāci-
jas izpēti, salīdzināšanu un izvērtēša-
nu, analizējot jaunatnes jomas stiprās 
un vājās puses, izprotot draudus un 
saredzot milzum daudz iespēju attīstī-
bai, kā arī starpnovadu un starpinstitu-
cionālās sadarbības veicināšanai. Gū-
tie secinājumi tika ņemti vērā kopīgu 
ideju radīšanai un vienotai jomas attīs-
tīšanai. 

Lai vēl padziļinātāk izprastu iespē-

jas jaunatnes jomas attīstībai, tika īs-
tenota projekta aktivitāte Nr.7 “Pēc ie-
dvesmas uz Gulbeni”, kuras ietvaros 
jaunatnes darbinieki un novada jau-
nieši devās uz Gulbenes novada jau-
niešu centru “Bāze”. Pieredzes apmai-
ņas brauciena mērķis bija iepazīties ar 
jaunatnes jomas darbu Gulbenes no-
vadā,  uzzināt par jauniešu motivēša-
nas veidiem un aizgūt labās prakses 

piemērus sava darba pilnveidošanai. 
Tikšanās reizē Gulbenes novada jau-
niešu centra “Bāze” pārstāvji dalījās ar 
savu pieredzi, izrādīja centra telpas un 
atbildēja uz aktuālajiem jautājumiem. 
Pieredzes brauciena dalībniekiem bija 
iespēja salīdzināt, cik tālu jomas attīs-
tībā esam mēs un nospraust mazos 
soļus, kā virzīties tālāk, pārņemot kā-
das vērtīgas idejas. Dalībnieki atzinīgi 

novērtēja gan iegūtās zināšanas, gan 
iespēju būt kopā neformālā gaisotnē, 
lai vēl labāk iepazītu viens otru un 
spētu sadarboties kopīgu mērķu īste-
nošanā. 

Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes politi-

kas valsts programmas 2020. ga-
dam valsts budžeta finansējuma 

ietvaros

Aizkraukles novada jaunatnes jomā iesaistītie darbinieki un jaunieši kopā ar Gulbenes novada jauniešu centra "Bāze" 
pārstāvjiem.

Arhitekta Karla Neiburgera portrets. 
Attēls no Herdera institūta Marburgā 
(Vācija).

ITA LEJIŅA,   
biedrības “Pērses krasts” vadītāja, 
GUNA ŠEVKINA,  
mākslas vēsturniece 

Viena no kultūrvēstures liecībām 
Kokneses parka teritorijā ir Kok-

neses muižas ansamblis jeb Kokne-
ses Jaunā pils, no kuras saglabājušies 
vien drupu fragmenti. Lai iegūtu uz zi-
nātniskām metodēm balstītu pētījumu 
par pils pastāvēšanas vēsturi, biedrī-
ba “Pērses krasts” īsteno projektu “Kok-
neses muižas pils vēsturiski māksli-
nieciskā izpēte”. Mēs vēlamies aktua-
lizēt Kokneses Jaunās pils nozīmi, ar-
hitektoniskās un vēsturiskās vērtības, 
kā arī informēt plašāku sabiedrību par 
pils būvniecības vēsturi un kādreizē-
jiem notikumiem, kas noteica muižas 
pils attīstību. 

Pētniecības darbu veic mākslas 
vēsturniece Guna Ševkina. Detalizēts 
pētījuma rezultātu apkopojums tiks 
prezentēts rudens pusē biedrības or-
ganizētā projekta noslēguma pasāku-
mā, taču jau tagad ir precizēti vairāki 

fakti par Kokneses muižas pils vēsturi. 
Piemēram, veicot Kokneses muižas 

pils būvvēstures izpētes darbu, nereti 
nākas konstatēt, ka tiešsaistē publicē-
tajā informācijā kā Kokneses Jaunās 
pils arhitekts tiek norādīts Neiburgs 
(vācu val. Neuburg) vai Neiburgers 
(vācu val. Neuburger). Lai gan atšķirī-
ba starp abiem uzvārdiem ir salīdzino-
ši niecīga, vien divi burti, tomēr vācu 
valodas zinātājiem tā ir ievērojama 
(“neuBurg” tulkojams kā jaunā pils un 
“neuBürger” tulkojams kā jaunais pil-
sonis). 

Ko liecina vēstures avoti? Ir zināms, 
ka Kokneses Jaunās pils projektu 
1894.gadā izstrādāja Karls Neibur-
gers – no Vācijas nākušais, Vestfāle-
nes reģionā dzimušais arhitekts. Pēc 
Zīgenes būvniecības skolas pabeig-
šanas un darba prakses Berlīnē Karls 

Neiburgers ilgus gadus bija pirmā Rī-
gas pilsētas arhitekta, ievērojamā būv-
meistara Johana Daniela Felsko pa-
līgs, kā arī izstrādāja patstāvīgus pro-
jektus privātas un sabiedriskas nozī-
mes ēku būvniecībai. 

Pētījuma rezultātus biedrība izman-
tos, lai izstrādātu zudušās Kokneses 
muižas Jaunās pils 3D virtuālo re-
konstrukciju un izveidotu unikālu pils 
ēkas maketu. Aicinām sekot līdzi jau-
numiem biedrības FB lapā @Biedriba-
PersesKrasts/ un Instagram  @biedriba
perseskrasts/.

Publikācija sagatavota ar Latvijas 
valsts mežu un Valsts kultūrkapitāla 

fonda atbalstu Zemgales plānošanas 
reģiona īstenotās Zemgales Kultūras 

programmas 2021 ietvaros.
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Paldies par līdzdalību Magdalēnas 
svinībās Jaunjelgavā! Jaunjelgava

EVIJA VECTIRĀNE,  
Aizkraukles novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jūlijs Jaunjelgavā tradicionāli ir svinī-
bu mēnesis, kad svinam Fridrihšta-

tes, tagad Jaunjelgavas, dibināšanas 
gadadienu. Šī gada svinības tika plā-
notas vērienīgāk nekā citus gadus, jo 
šogad apritēja jau 375. gadskārta, 
kopš hercoga Fridriha atraitne Eli-
zabete Magdalēna piešķīra miestam 
plašu piegulošo teritoriju un pilsētas 
tiesības. 

Protams, epidemioloģiskā situācija 
ieviesa savas korekcijas vērienīgajos 
svinību plānos, taču, arī ievērojot no-
teiktās prasības, Magdalēnas svinības 
Fridrihštatē, kā jau katru gadu, izvēr-
tās krāšņas un daudzveidīgas. 

Hercogiene Elizabete Magdalēna 
ieradās krāšņā vasaras karietē, Jaun-
jelgavas apvienības pārvaldes vadītāja 
U. Albiņa un Aizkraukles novada priekš-
sēdētāja L. Līduma pavadībā novēr
tēja jaunjelgaviešu, seciešu, stabura-
dziešu, daudzesiešu un sunākstiešu 
pašdarbnieku kolektīvu sniegumu atvēr-
tajos mēģinājumos, iepirkās amatnie-
ku darbu izstādē – pārdošanā, apska-
tīja mākslas skolas Jaunjelgavas klases 
audzēkņu un mākslas plenēra dalībnie-
ku darbu izstādes. Vakara noslēgumā 
Vecpilsētas parkā bija dzirdami ielu 
muzikanti un baudāma  mākslinieces 
Elitas Patmalnieces darbu video pro-
jekcijas Vecpilsētas parkā.

Sestdienas rītā pilsētu pieskandināja 
vokālais ansamblis “Anemone”, aicinot 
pilsētniekus un viesus celties un gatavo-
ties laivu un peldlīdzekļu parādei Dau-
gavā, kas šogad izvērtās īpaši krāšņa 
un plaša. Pastaigas laikā pa pilsētu bija 
iespējams gan apskatīt mājas zoodār-
za iemītniekus, gan, izvingroties kopā 
ar deju kolektīva “Kodoliņš” bērniem 
un jauniešiem, dziedāt līdzi popgrupai 
“Fridrihštate”, gan piedalīties izlauša-
nās spēlē, kuru rīkoja Jaunatnes ini-
ciatīvu un dienas centra darbinieces. 

Tā kā Jaunjelgavas vēsture ir nesa-
raujami saistīta ar ebreju tautas likteni, 
vakara koncertu sniedza ebreju mūzi-
kas grupa “Riga Klezmer Band”, bet 
vakaru noslēdza grupas “BET BET” 
30 gadu jubilejas koncerts. 

Kā ierasts, svētdienā svētkus noslē-
dza pilsētnieku un viesu iecienītais 

“Radu tirgus”. Sirsnīgs “Paldies!” ik-
vienam, kurš pielika roku, lai mūsu 
tradicionālie svētki – “Magdalēnas va-

saras svinības Fridrihštatē” – arī šajā 
sarežģītajā laikā izdotos interesanti, 
daudzveidīgi un krāšņi gan pašiem 

pilsētniekiem, gan mūsu viesiem! 

Uz tikšanos nākamgad!

Magdalēnas svinības šogad atklāja jaunveidotā Aizkraukles novada Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs Uldis Albiņš (no 
labās), domes priekšsēdētājs Leons Līdums, hercogiene Elizabete Magdalēna (Gunita Krievāne) un Jaunjelgavas kultūras centra 
vadītāja Anita Ostrovska.

Priekšnesumu sniedz popgrupas Fridrihštate vecākās grupas meitenes. 

Dejo vidējās paaudzes deju kolektīvs “Atvars”.
Šogad peldlīdzekļu parādē pulcējās īpaši krāšņi rotātas laivas, plosti un trīs 
jahtas no kaimiņu novadiem.                                                     Foto: Valdis Zvirgzdiņš
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Aizvadīti Aizkraukles svētki! Aizkraukle

Aizkraukles “Lejasbitēnu” mini zoo dārza dzīvnieciņi visiem raisīja 
pozitīvas emocijas.                                                    Foto: Ingus Pugačovs

Deju kolektīvs “Pēda” svētku laikā vienu no mini koncertiem sniedza Aizkraukles 
pagasta centrā.                                                                                                 Foto: Una Stakle

Viens no Aizkraukles svētku pastāvīgajiem notikumiem ir ātrumlaivu sacensības Daugavā. Šogad notika 
Baltijas čempionāts ātrumlaivām.                                                                                      Foto: Ingus Pugačovs

ANTA TEIVĀNE,  
Aizkraukles novada kultūras nama 
direktore

Jau tradicionāli augusta pirmajā 
nedēļā Aizkrauklē svinam svēt-

kus. Šogad svētki iesākās ar Kārļa Ka-
zāka koncertu muzejā, kas izvērtās 
par izzinošu, muzikālu vakara sarunu 
par dialektiem un kultūrvēsturisko no-
vadu atšķirībām. Lai arī vakars bija 
lietains, svētkus lieliski ieskandināja 
arī Elitas Patmalnieces mākslas darbu 
videoprojekcijas centrālajā laukumā, 
īpaši Aizkrauklei veidotā kompozīcijā 
“Sapnis Aizkrauklē”. 

Svētku notikumu galvenajā dienā – 
sestdienā, baudījām plašo amatnieku 
produkcijas tirgu, pilsētā bija ieradu-
sies zemnieku sēta no Lejas Bitēniem, 
kurā varējām iepazīt dažādus zvērus 
un izvizināties ar poniju. Šoreiz tirgus 
pārsteidza arī ar neparastu produkciju 
–mākslinieku popup tirdziņš “Multi-
māksla” bija piestājis Aizkrauklē. Tau-
tā iemīļoti un populāri mākslinieki  
Sergejs Jēgers, Olga Dreģe, Dināra 
Rudāne, Aija Andrejeva, Ieva Sutugo-
va, Kato un Gatis Gāga tirgojās ar 
pašražotām precēm un sniedza nelie-
lu koncertu. Gandrīz visas dienas ga-

rumā, dažādās vietās pilsētā –  pie 
Sporta centra, pludmalē, sporta lauku-
mos un stadionā notika sporta aktivitā-
tes. Liels paldies Aizkraukles Sporta 
centra komandai par radošo un atrak-
tīvo piedāvājumu visu vecumu svētku 
apmeklētājiem. Daugavā pie kultūras 
nama vērojām Baltijas čempionāta āt-
rumlaivām spraigo spēkratu cīņu. Pal-
dies biedrībai “Motorsport 77” un Lat-
vijas Ūdens motosporta federācijai par 
sacensību rīkošanu, kā arī visiem sa-
censību atbalstītājiem.

Arī deju kolektīvs “Pēda” kuplināja 
svētkus nelielos ielu koncertos pagas-
tā, pilsētā un arī vakara noslēguma 
pasākumā stadionā. 

Pasākumā godinājām balvas “Gada 
uzņēmējs Zemgalē 2020” ieguvēju 
SIA “Metālists”. Uzņēmuma pārstāvis, 
saņemot balvu, atzīmēja, ka šī balva ir 
kā novērtējums un veltījums Roberta 
Meikšāna mūža darbam un viņa pie-
miņai. 

Svētki izskanēja ar muzikālu uzve-
dumu “Par vasaru, puķēm un mīlestī-
bu”, kurā piedalījās aktieris Ainārs An-
čevskis, dziedātāji Žoržs Siksna, Rūta 
Dūduma, Gatis Supe, Ieva Sutugova, 

deju grupa, muzikālā apvienība "Vin-
tāža". Koncertprogrammas produ-
cents – Jānis Kļaviņš, režisors – Val-
dis Pavlovskis, horeogrāfe – Ieva 
Kemlere. Paldies radošajai komandai 
un arī citiem noslēguma pasākuma 
māksliniekiem – Annai Kristai, Igo un 
grupai “Citi zēni”. 

Šīs svētku dienas aizritējušas kā ie-

dvesma ikdienai, piedzīvojot daudzus 
pārsteidzošus mirkļus. Paldies svētku 
apmeklētājiem un dalībniekiem par 
kopības sajūtu.  Pateicamies arī vi-
siem dienestiem, kas sakopa pilsētu 
svētkiem, kā arī kārtības un drošības 
nodrošinātājiem. Īpašs paldies brīv-
prātīgajiem jauniešiem par lielisko at-
balstu un atbildīgo darbu svētkos. Uz 
tikšanos citos pasākumos! 

Jaunjelgavas kultūras nama  
pagalmu grezno gleznojums 
ANITA OSTROVSKA,  
Jaunjelgavas kultūras nama direktore

Ja jums gadījies pabūt Jaunjelgavas kultūras 
nama omulīgajā pagalmiņā, jūs noteikti 

esat sajuties kā kādā Itālijas vietiņā – ar kultūras na-
ma sienu fasāžu skaistumu, vīteņaugiem, kas vijas 
ap tām, ziedu pārpilnību un gaismām, kas, vakaram 
tuvojoties, īpaši izgaismo visu šo skaistumu.

Tomēr šī sajūta pārņēma tikai tad, ja skatījāties uz 
pašu kultūras namu. Pagalmiņa otrā pusē slējās ve-
ca, savu laiku nokalpojusi, ķieģeļu siena, kura ļoti 
disonēja ar pārējo pagalma daļu.

Novadā dzīvojošās mākslinieces Kristīnes Frei-
manes gleznu izstādes atklāšanas reizē pagājuša-
jos Jaunjelgavas novada svētkos mums radās kopī-
ga ideja par kultūras nama pagalmiņa dizaina veido-
šanu, aktualizējot Jaunjelgavas kultūrvēstures izzi-
nāšanu.

Un tā ar Zemgales kultūras programmas atbalstu 
projekta “Radošā kvartāla “Magdalēnas kultūras 
dārzs” veidošana”” ietvaros tika veikta pagalmā eso-
šās ķieģeļu ēkas fasādes mākslinieciski dekoratīvā 

apdare. Projekts “Magdalēnas kultūras dārzs” vei-
dots uz vēsturisku materiālu izpētes bāzes par Jaun-
jelgavas/Fridrihštates pilsētas dibināšanu pirms 375 
gadiem. 

Mākslinieces Kristīnes Freimanes veidotie glez-
nojumi un grafiskie attēli uz Jāņa Freimaņa veidotās 
baroka stila koka fasādes radījuši vēsturisku un rei-
zē māksliniecisku vidi, atbilstoši hercogienes Eliza-
betes Magdalēnas personībai un laikmetam, kurā 
viņa dzīvoja. 

Pagalmiņā notikuši un notiek daudzi brīvdabas un 
mākslas pasākumi, tiek uzņemti pilsētas viesi. Ik ga-
du te norisinās Sēlijas dziesminieku dienas, dziedo-
šo ģimeņu koncerti, novada svētku pasākumi, Zie-
massvētku radošās darbnīcas un dažādas mākslas 
izstādes, kā arī diskusijas un forumi.

Līdz ar jauno kultūras nama pagalmiņa veidolu 
ceram daudzveidot brīvdabas kultūras un mākslas 
pasākumus, to kvalitāti. Plānojam piesaistīt jaunas 
iedzīvotāju grupas, tai skaitā tūristus un pilsētas vie-
sus. 

Kā jauna kultūras un mākslas brīvdabas telpa tai 
dodam nosaukumu “Magdalēnas kultūras dārzs”, jo 

Kurzemes hercogienes Elizabetes Magdalēnas de-
vumu svarīgi nosargāt un ar to lepoties.

Sestdien, 21.augustā, svinīgi atklāja sienas glez-
nojumu kopā ar tās veidotājiem Kristīni un Jāni Frei-
maņiem. Bija iespēja apskatīt Kristīnes gleznas, kā 
arī Sēlijas Dziesminieku dienu ietvaros noklausīties 
dziedošās ģimenes “KriŽevic BANda” koncertu. Pa-
teicamies ikvienam par līdzdalību un interesi!

Jaunjelgava
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Uzņēmēji piedalās 
starptautiskajās  
Hanzas dienās Rīgā

KOKNESES APVIENĪBAS  
PĀRVALDES TŪRISMA UN  
SABIEDRISKO ATTIECĪBU  
NODAĻA

No 19. līdz 22. augustam nori-
sinājās 41. starptautiskās 

Hanzas dienas Rīgā, ar programmu 
gan klātienē, gan tiešsaistē. Hanzas 
dienu moto bija “Kuģot gadsimtos”, 
simbolizējot senās Hanzas savienības 
vērtības. Šogad starptautisko svētku for-
māts bija citādāks kā citus gadus, jo sa-
skaņā ar pasaulē esošo situāciju, klā-
tienes aktivitātēs tikās vien neliela daļa 
Hanzas pilsētu delegācijas un Hanzas 
tirgū sevi prezentēja tikai Latvijas Han-
zas pilsētas un tirgotāji.

Hanzas tirgus ir ikgadējo starptau-
tisko Hanzas dienu pasākumu program-
mas centrālā ass. Šogad sešas Latvi-
jas Hanzas pilsētas – Rīga, Limbaži, 
Kuldīga, Cēsis, Straupe un Koknese 
četrās Rīgas vietās aicināja viesus un 
interesentus ar savām pilsētām rak-
sturīgo, Hanzas vērtībās balstīto, tirdz-
niecības piedāvājumu.

Vairāk nekā 300 gadu Hanzas tirgo-
tājus 400 pilsētās vienoja trīs vērtības – 
ūdens, pilsēta un brīvība. Godājot šīs 
vērtības un vienlaikus respektējot šo-
dienas epidemioloģiskās piesardzības 
prasības, Hanzas dienu programmā 
tika iekļauti vairāki pastaigu maršruti, 
tirgus, muzikāli notikumi, virtuāli pasā-
kumi, jauniešu aktivitātes, vides insta-
lācijas un izstādes.

Rīgas mākslas telpā ir aplūkojama 
izstāde “Hanzas jaunais zelts”, kurā 
piedalās 30 dalībnieki no vairākām val-
stīm, pārstāvot 20 Hanzas savienības 
pilsētas. Koknesi šajā izstādē pārstāv 
Elīna Māliņa ar gleznojumu ‘’Dabas 
pils’’, kas ir veidots kā pateicība dabai.

21. un 22. augustā Rīgas Sv. Pētera 
baznīcas pakājē, vairākos stendos 
Kokneses un Skrīveru, kā arī Aizkrauk-
les apkārtnes amatnieki un ražotāji ai-
cināja ar plašu un daudzveidīgu piedā-
vājumu, kuru Vecrīgas apmeklētāji un 
ārzemju tūristi novērtēja īpaši atzinīgi. 
Piedāvājumā bija gan garšas kārpiņas 
lutinoši saldumi, dzērieni, paipalas un 
sieri, gan neatkārtojami ādas, vilnas, 
filca un koka izstrādājumi, tāpat arī da-
bīgā sejas un ķermeņa kosmētika. Ak-
tīvi darbojās Likteņdārza un Kokneses 
tūrisma centra informācijas teltis, kur 
ikvienam tika sniegta informācija par 
tūrisma iespējām Koknesē, tās apkār-
tnē un Aizkraukles novadā. Apmeklētā-
jus ieinteresēja gan suvenīri, gan Jāņa 
Bleses atkārtotais izdevums grāmatai 
“Koknese – ar atskatu tālākā pagātnē”. 

Seno Hanzas pilsētu Koknesi pre-
zentējošo tirdziņu apmeklēja Rīgas 
pilsētas mērs Mārtiņš Staķis un kopā 
ar viņu viesi no mūsdienu Hanzas sa-
vienības pilsētām – Hanzas pilsētu 
savienības “DIE HANSE” prezidents 
un Lībekas mērs Jans Lindenavs, 
Hanzas pilsētu savienības prezidenta 
vietniece Ingera Harlev no Visbijas, 
Hanzas pilsētu savienības prezidija lo-
ceklis un Neisas, 2022. gada starptau-
tisko Hanzas dienu rīkotājas pilsētas 
mērs Rainers Breiers, prezidija locek-
lis un Kampenas mērs Borts Kūle-
veins, kā arī Brilonas pilsētas mērs Dr. 
Kristofs Barčs.

Dalība starptautiskajā mūsdienu Han-
zas savienībā sniedz plašas iespējas 
realizēt starptautiskos projektus un 
piedalīties īpašos pasākumos. Pieda-
loties šajā pasākumā, esam lepni par 
Kokneses piederību Hanzas savienī-
bai un novērtējam sniegto iespēju būt 
daļai no Hanzas dienu dalībnieku pulka.

Kokneses stends ar viesiem no mūsdienu Hanzas savienības pilsētām.
Foto: Kokneses tūrisma informācijas centrs un F64 Photo Agency

Jau astoto gadu Kokneses tūrisma centrs aicina aktīvās atpūtas cienītājus 
vienoties kopīgā rudens tūrisma velobraucienā, kura laikā tiek izzināta da-

ba, kultūrvēsturiski objekti un dažādas tūristu piesaistes, lieliski un aktīvi pava-
dot brīvo laiku svaigā gaisā un atraktīvā kompānijā!

11. septembrī mūsu ceļi vedīs uz Daugavas pretējo krastu, apciemojot Stabu-
raga, Seces un Sunākstes pagastus, uzzinot daudz jauna par tūrisma un atpū-
tas iespējām mūsu jaunajā novadā.

Brauciens prasīs labu sagatavotību un spēku, jo paredzēts doties pa grants 
seguma ceļiem. Velobrauciena laikā apskatīsim Sunākstes vilnas namu, Sten-
dera ābeces taku un citus interesantus, vēsturiskus objektus, kā arī iepazīsim 
vietējos iedzīvotājus un viņu stāstus un ražojumus.

Dalība velobraucienā paredzēta tikai ar iepriekšēju pieteikšanos līdz 8.sep-
tembrim, nosūtot epastu uz turisms@koknese.lv vai zvanot pa tālruni 29275412, 
norādot vārdu un uzvārdu.

Velobrauciena dienā Kokneses viduslaiku pilsdrupās reģistrēšanās no plkst. 
8.00, savukārt atgriešanās sākuma punktā ap plkst.19.00.

Dalības maksa bērniem un skolēniem 7 eiro, savukārt studentiem un pieaugu-
šajiem 10 eiro.

Obligātas velo ķiveres, kā arī piemērots, laika apstākļiem atbilstošs sporta 
apģērbs. Iesakām paķert līdzi arī kādu pudeli ūdens.

Pasākums tiek rīkots saskaņā ar valstī noteiktajiem epidemioloģiskajiem no-
sacījumiem, tādēļ dalībniekiem būs jāuzrāda derīgs Covid19 sertifikāts digitālā 
vai drukātā formātā. 

Uz tikšanos rudens tūrisma velobraucienā Koknesē!

Rudens tūrisma  
velobrauciens 2021
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Aizkraukles novada domes deputātu tikšanās  
ar iedzīvotājiem Daudzeses pagastā Daudzese

Mazzalve

AIZKRAUKLES NOVADA  pašvaldības informatīvais izdevums 

Atver grāmatu  
par Mazzalves pagasta dzīvi

DAIGA NAROGA,  
Neretas apvienības pārvaldes  
sekretāre un sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Siltā pirmsrudens pievakarē, 14. au-
gustā, zem Mazzalves varenā 

ozola  zariem Ērberģes muižas pagal-
mā pulcējās mazzalvieši, lai  būtu lie-
cinieki īpašam notikumam – grāmatas 
par Mazzalves pagasta dzīvi “Mazzal-
ves dižozola stāsti” atvēršanas svēt-
kiem.

Grāmatas apjomīgā materiāla apko-
potāja Silvija Lisovska norāda – lai tā 
nokļūtu pie lasītājiem, viss darbs bija 
jāsadala piecos posmos: pirmajā pos-
mā tika izskatīts novadpētnieces un  
grāmatas idejas izlolotājas vēstures 
skolotājas Emīlijas Varkales un no-
vadpētnieku  ieguldītais darbs mate-
riālu vākšanā par pagasta dzīvi 49 
gadu garumā. Lai daudzveidīgo ma-
teriālu apkopotu grāmatā, otrajā pos-
mā tika iesaistīts liels komandas darbs. 
Darba procesā leģendārās skolotājas, 

Triju Zvaigžņu ordeņa kavalieres 
E. Varkales, viņas audzēkņu un no-
vadpētnieku veikums vēl tika papildi-
nāts ar  pagasta iedzīvotāju stāstiem 
un atmiņām. Grāmatas tapšanas laikā 
ar faktiem, stāstiem, atmiņām un foto-
grāfijām dāsni dalījās daudzi pagasta 
iedzīvotāji.

 Lai izdarītais nenogultu plauktos, 
Žanna Miezīte, kurai ir bagātīga piere-
dze projektu rakstīšanā, ar biedrības 
“Ērberģietes” palīdzību iesniedza pro-
jektu Zemgales Plānošanas reģiona 
izsludinātajā Zemgales kultūras prog-
rammas projektu konkursā, un tas tika 
atbalstīts, piešķirot iecerei visu pare-
dzēto 6000 eiro summu. Projektam 
“Novadpētniecības grāmatas “Maz-
zalves dižozola stāsti” izdošana” fi-
nansējumu piešķīra A/S “Latvijas 
valsts meži” un Valsts Kultūrkapitāla 
fonds. Tā ar biedrības  “Ērberģietes” 
starpniecību mazzalviešu ģimenes, 
kas bija ieradušās uz pasākumu, sa-
ņēma vienu grāmatas bezmaksas ek-
semplāru. Grāmatas ceturtais posms, 

ko par ne mazāk nozīmīgu uzskata 
grāmatas materiālu apkopotāja S. Li-
sovska, ir sadarbība ar tipogrāfiju  SIA 
“Erante” Jēkabpilī, kas prasīja skrupu-
lozu korektora darbu, sakārtojot tekstu 
korektā veidolā. Un visbeidzot – finišs, 
piektais posms – grāmatas par Maz-
zalvi atvēršanas svētki, kurā mazzal-
vieši beidzot ieraudzīja biezo, apjomī-
go vākumu taustāmā veidā.

Grāmatas atvēršanas svētkos bija 
ieradusies mūžībā aizgājušās E. Var-
kales meita Solvita Varkale, kas pau-
da gandarījumu par mātes teju pus-
gadsimta garumā lolotu sapni par grā-
matas izdošanu, ko īstenojusi S. Lisov
ska ar komandu. Pasākumu ar savu 
klātbūtni pagodināja arī pagasta vecā-
kais iedzīvotājs Jānis Tauriņš, kurš de-
cembrī svinēs 99. dzimšanas dienu. 
Bija daudz viesu, bijušo un esošo 
mazzalviešu un to, kas jūtas piederīgi 
šim pagastam. Tā bija kopības sajūta, 
vienlaikus svinot arī pagasta 555 gadu 
dzimšanas dienu. Grāmata, kurā ir la-
sāmi gan Mazzalves pagasta radošo 

personību stāsti, gan uz Sibīriju izves-
to ģimeņu skarbie atmiņu stāsti, gan 
detalizēts atskats uz kolhoza laikiem 
utt., ir kā dāvana pagasta nozīmīgajā 
jubilejā, kas pandēmijas dēļ pērn neti-
ka svinēta.

Teatralizētu uzvedumu, kā caurviju 
tēlu izmantojot Ērberģes muižas pa-
galmā esošo diženo ozolu, grāmatas 
atklāšanas svētkos bija sagatavojis 
Mazzalves amatierteātris “Tradare”, 
par muzikālo noformējumu parūpējās 
Līga Girgensone.

S. Lisovska norāda: “Grāmatas 
rakstīšana bija brīvprātīgs darbs, ne-
vienam  tekstu rakstītājam netika 
sniegts finansiāls atbalsts, jo šo darbu  
veicām, cienot novadpētnieci Emīliju 
Varkali, lai viņas savāktie materiāli par 
pagasta dzīvi daudzu gadu garumā 
atrastos vienkopus – grāmatā. Tie ir 
mūsu stāsti.”

Sirsnīgs paldies raksta tapšanā grā-
matas “Mazzalves dižozola stāsti” sa-
kārtotājai Silvijai Lisovskai!

Grāmatas “Mazzalves diž ozola stāsti” sa-
kārtotāja Silvija Lisovska tās atvēršanas 
svētkos.                       Foto: Daiga NarogaGrāmatas atvēršanas pasākumā piedalījās pagasta iedzīvotāji un sirsnīgi gaidīti viesi.  Foto: Daiga Naroga

Aizkraukles novada domes deputāti pastāstīja par uzsākto darbu jaunajā novadā. No 
kreisās: domes deputāti Uģis Rubenis, Gatis Gūtmanis, domes priekšsēdētājs Leons 
Līdums un domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības un sadarbības jautājumos Dainis 
Vingris.

SARMĪTE RODE,  
Aizkraukles novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Pēc Aizkraukles novada domes 
deputāta Gata Gūtmaņa ieros-

mes 6. augustā pirmā domes deputā-
tu tikšanās ar iedzīvotājiem notika 
Daudzeses pagastā.  Ar daudzesie-
šiem pagasta pārvaldes ēkā, saieta 
nama zālē,  tikās Aizkraukles novada 
domes priekšsēdētājs Leons Līdums, 
domes priekšsēdētāja vietnieks attīstī-
bas un sadarbības jautājumos Dainis 
Vingris, domes deputāti Gatis Gūtma-
nis un Uģis Rubenis, kuri ir arī  Dau-
dzeses pagasta iedzīvotāji.

 Daudzeses pagasta pārvaldes ēkā 
iedzīvotāji saņem pašvaldības snieg-
tos pakalpojumus,  darbojas pagasta bib-
liotēka, aptieka, “Latvijas Pasta” no-
daļa, ģimenes ārsta prakse, saieta 
nams. Daudzesieši, tāpat kā citi jaun-
izveidotā Aizkraukles novada iedzīvo-
tāji, vēlas zināt, kā turpmāk dzīvosim 
jaunajā novadā, kādas pārmaiņas gai-
dāmas nākotnē.

Daudzesieši  
uzticas savējiem

Gatis Gūtmanis un Uģis Rubenis 
Daudzesē ir savējie, iedzīvotāji viņiem 
uzticību pauduši, pirms četriem ga-
diem ievēlot par deputātiem Jaunjel-
gavas domē un tagad jaunizveidotajā 
Aizkraukles novada domē.

Atklājot tikšanos, Gatis Gūtma-
nis uzsvēra: “Aizritējis vairāk nekā 
mēnesis, kopš dzīvojam saskaņā 
ar jauno administratīvi teritoriālo 
iedalījumu. Šobrīd norit pārejas 
posms, līdz jaunajam gadam strā-
dāsim kā līdz šim. Jāatzīst, ka paš-
valdības labajā un kreisajā Dauga-
vas krastā līdz šim ir saimniekoju-
šas samērā atšķirīgi, tāpēc ir sva-
rīgi saprast, kā tiks veidota jaunā 
novada struktūra. Šīs tikšanās mēr-
ķis ir aicināt Daudzeses pagasta iedzī-
votājus izteikt savas bažas un rūpes, 
pajautāt, kas šobrīd šķiet vissvarīgā-
kais.” 
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Arī Uģis Rubenis rosināja iedzīvotājus 
izmantot šo izdevību un uzdot jautāju-
mus, lai varētu ieraudzīt skaidrāku 
kop ainu turpmākajai dzīvei lielajā no-
vadā.

 Aizkraukles domes priekšsēdētājs 
Leons Līdums, apsveicinoties ar dau-
dzesiešiem un pateicoties par uzaici-
nājumu ierasties uz tikšanos, sacīja, 
ka Daudzese viņam ir labi pazīstama 
vieta, jo savulaik, strādājot izglītības 
jomā, sadarbojies ar Daudzeses pa-
matskolas direktoru Valdi Puidu.

Norit darbs pie pārvaldes 
struktūras izveides

 Aicinot tikšanās dalībniekus uz dia-
logu, domes priekšsēdētājs ieskicēja 
šī brīža situāciju, pastāstīja par pa-
veikto un svarīgākajām prioritātēm: 
“Šobrīd, no malas raugoties, šķiet, ka 
mūsu darbs virzās lēnām, bet ir jāsa
prot, ka vienā kopīgā novadā apvieno-
jušies seši novadi – sešas atšķirīgas 
teritorijas. Pašlaik domes vadība, iz-
pilddirektors Uldis Riekstiņš un viņa 
vietnieks Kaspars Sniedzītis kopā ar 
dažādu jomu koordinatoriem iepazīst 
situāciju un tiekas ar speciālistiem kat-
rā līdzšinējā novadā, lai saprastu, kā 
veidot pārvaldes struktūru. Mēs patie-
šām esam saimniekojuši atšķirīgi, ta-
gad mūsu uzdevums ir nonākt pie vie-
nota modeļa, ievērojot Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības minis-
trijas (VARAM) norādījumus, kas ieteic 
izvairīties no birokrātijas un mazākiem 
pārvaldes aparātiem. Mēs esam izvē-
lējušies citu modeli, kurā katrs pagasts 
nav sasaistīts ar Aizkraukli, jo tad ir 
jāveido lielāks pārvaldes aparāts Aiz-
krauklē. Lai neizjauktu ierasto dzīves 
ritmu, mēs izvēlējāmies līdzšinējo no-
vadu vietā veidot apvienības, kuras 
tagad vada līdzšinējie izpilddirektori. 
Daudzeses pagasts ietilpst Jaunjelga-
vas apvienībā.

 Pašreiz notiek intensīvs darbs pie 
grāmatvedības, attīstības, tūrisma, sa-
biedrisko attiecību un citu nodaļu iz-
veides. Esam nozīmējuši nodaļu vei-
došanas koordinatorus, kuri kopā ar 
topošo nodaļu speciālistiem izstrādā 
darbības virzienus. Uzskatu, ka spe-
ciālistiem, katram ar savu pieredzi sā-
kot strādāt kopīgā nodaļā, radīsies 
lielāka jauda veiksmīgam darbam. Šo-
brīd topošās attīstības nodaļas spe-
ciālisti kopīgi apbraukā jaunā novada 

pagastus un iepazīst situāciju uz vie-
tas, kur arī apspriež investīciju plānā 
iekļautos projektus. Līdz jaunajam ga-
dam norit pārejas posms uz jauno pār-
valdes modeli, kad būs jāvienojas par 
kopīgu redzējumu arī sociālajā jomā. 
Piemēram, līdz šim katrā novadā da-
žādi noritēja senioru sveikšana apaļa-
jās jubilejās, šim mērķim tika atvēlēts 
atšķirīgs finansējums. Līdz nākamā 
gada budžeta pieņemšanai tiks izstrā-
dāti un pieņemti jauni saistošie notei-
kumi par sociālās palīdzības pabal-
stiem Aizkraukles novadā.

 Pirms vēlēšanām mēs uzsvērām, 
ka iestājamies par līdzsvarotu jaunā 
novada attīstību. Katrs deputāts nāk 
no savas konkrētās vietas, bet ir jādo-
mā kopainā, lai attīstība patiesi noritē-
tu līdzsvaroti katrā pagastā un apvie-
nībā.

 Aizkraukles novada pašvaldības in-
formatīvajā izdevumā centīsimies skaid-
rot domes pieņemtos lēmumus un pa-
veikto. Gādāsim, lai jaunais izdevums 
nonāk katrā pastkastītē. Tāpat tiks iz-
veidota jauna mājaslapa, kurā ikviens 
varēs iegūt aktuālo informāciju par paš-
valdības darbu.

 Raudzīsimies nākotnē optimistiski, 
jo lielāks novads ir vairāk vērsts uz at-
tīstību un konkurētspējīgs ar citiem no-
vadiem. Gribu piebilst, ka līdzšinējo nova-
du vadītāji līdz lielā novada izveidei 
darbojās finanšu komisijā, katrs darī-
jums un aizņēmums ikviena novada 
pašvaldībai bija jāsaskaņo ar pārējiem 
novadiem. Četrus mēnešus līdzšinējo no-
vadu pašvaldību speciālisti, izņemot Jaun-
jelgavas novadu, tikās darba sanāksmēs 
un uzsāka darboties pie jaunā novada 
struktūras izveides.”

 Kā zināms, Jaunjelgavas novada 
pašvaldība vērsās Satversmes tiesā, 
apstrīdot plānoto pašvaldības reformu. 
Gatis Gūtmanis paskaidroja: “Jā, mums 
bija savas  nākotnes cerības. Taču ta-
gad ceram, ka jaunajā Aizkraukles no-
vadā netiksim aizmirsti un mūsu vēl-
mes tiks uzklausītas.”

Jāizvērtē katras teritorijas 
attīstības prioritātes

 Aizkraukles novada domes priekš-
sēdētāja vietniekam attīstības un sa-
darbības jautājumos Dainim Vingrim ir 
uzkrāta pieredze pašvaldības darbā, 
jo desmit gadus viņš vadīja Kokneses 
novada domi. Pirms darba uzsākša-
nas pašvaldībā nodarbojies ar uzņē-

mējdarbību, arī jaunajā amatā lieti no-
derēs viņa zināšanas šajās abās jo-
mās. Rosinot iedzīvotājus uz sarunu, 
Dainis Vingris izteica viedokli, ka mā-
cību iestādēs skolēniem jāveicina lie-
lāka izpratne par uzņēmējdarbības 
pamatiem, par to būtu jādomā izglītī-
bas satura veidotājiem: “Mums ir sva-
rīgi, lai jaunieši pēc izglītības iegūša-
nas vēlētos atgriezties savā dzimtajā 
pusē. Savukārt pašvaldībai ir jāatbals-
ta jaunie uzņēmēji. Veidojot jaunā no-
vada pārvaldības modeli, mums ir jāiz-
vērtē katras teritorijas attīstības priori-
tātes, lai turpinātu pieteikšanos valsts 
atbalstam grantu veidā.”

 Daudzeses pagasta pārvaldes va-
dītāja Signe Gaigalniece pastāstīja, ka 
šobrīd daudzesiešus uztrauc iespēja-
mā pasta nodaļas slēgšana: “Pasta 
nodaļa mūsu iedzīvotājiem ir ļoti ne-
pieciešama, cilvēki pastā norēķinās 
par dažādiem pakalpojumiem. Pasta 
nodaļa darbadienās ir atvērta no pulk-
sten 8:30 līdz 12, un tas ir pilnīgi pie-
tiekami. Covid19 ierobežojumu laikā 
apmeklētāju plūsma ir samazinājusies, 
tomēr ļoti vēlamies, lai pasta nodaļa 
netiktu slēgta.” 9. augustā Aizkraukles 
novada domes vadība tikās ar “Latvi-
jas Pasta” pārstāvjiem, lai risinātu šo 
jautājumu.

Jaunjelgavā vajadzīga  
vēl viena ģimenes ārsta 

prakse
 Tikšanās reizē izskanēja iedzīvotā-

ju lūgums pēc iespējas ātrāk atrisināt 
jautājumu par vēl vienas ģimenes ārs-
ta prakses atvēršanu Jaunjelgavas 
apvienībā. Ģimenes ārste Inta Ziediņa, 
kurai ir prakses vieta Daudzeses pa-
gasta pārvaldes ēkā, pieņem pacien-
tus arī Sunākstes pagastā un Jaunjel-
gavā un ir ļoti noslogota. Iedzīvotāji ir 
noraizējušies par savu dakterīti, jo paš-
reizējais darba apjoms ir milzīgs, viņa 
nevar uzņemt savā praksē vēl vairāk 
pacientu. Domes priekšsēdētājs Le-
ons Līdums informēja, ka pašlaik tiek 
meklēts jauns ģimenes ārsts Jaunjel-
gavā.

 Daudzeses pagastā centrālo apkuri 
divām daudzdzīvokļu mājām nodroši-
na Daudzeses pagasta komunālā no-
daļa, pārējās daudzdzīvokļu mājās ie-
dzīvotāji siltumu savos mājokļos no-
drošina saviem spēkiem. Daudzesie-
te, kura dzīvo daudzdzīvokļu mājā ar 
centrālo apkuri, uzdeva šādu jautā-

jumu: “Vai jaunajā novadā, sākoties 
apkures sezonai, mainīsies maksa par 
siltumu un vai mainīsies apsaimnieko-
tājs?”

 Šo jautājumu vislabāk varēja iz-
skaidrot Daudzeses pagasta pārval-
des vadītāja Signe Gaigalniece: “Jau-
najā apkures sezonā nekas nemainī-
sies, abām daudzdzīvokļu mājām sil-
tumu nodrošinās Daudzeses pagasta 
komunāla nodaļa. Šobrīd tiek veikts 
apkures katla remonts, bet līdz apku-
res sākumam viss būs kārtībā, iedzī-
votājiem nav jāuztraucas.”

Būs atbalsts senioru  
aktivitātēm

 Daudzeses pagastā aktīvi un radoši 
darbojas seniori. Pirms tikšanās sāku-
ma domes priekšsēdētājs Leons Lī-
dums un domes priekšsēdētāja viet-
nieks Dainis Vingris apskatīja netālu 
no pārvaldes ēkas esošo darbīgo se-
nioru mājvietu, kur enerģiskā pagasta 
bibliotēkas vadītāja Valija Lucāne ko-
pā ar savām domubiedrēm izrādīja 
mājīgi iekārtotās telpas. Svētdienās 
tur pulcējas rokdarbnieces un top 
skaisti rokdarbi. “Arī jaunajā novadā 
tiks atbalstītas senioru aktivitātes,” 
pauda domes pārstāvji. Tāpat tiks do-
māts par kopīgu pasākumu rīkošanu 
Aizkraukles kultūras namā. Daudze
sietes pastāstīja, ka pagasta seniori 
jau ilgstoši draudzējas ar Kokneses 
novada senioriem un arī turpmāk prie-
cāsies tikties kopīgos pasākumos ko-
pā ar citu līdzšinējo novadu senioriem.

 “Mums priekšā vēl daudz apsprie-
žamu jautājumu. Gan Aizkrauklē, gan 
citos līdzšinējos novados darbojas po-
litiski represēto nodaļas, vai turpmāk 
būtu jādarbojas vienai kopīgai nodaļai 
vai katrā apvienībā savai? Tas būs jā-
izlemj pašiem šo nodaļu biedriem. Mēs 
domāsim, kā radīt kopīgas tradīcijas, 
kā kopīgi svinēt svētkus un veicināt 
piederības sajūtu jaunajam Aizkraukles 
novadam,” aicinot aktīvi iesaistīties, 
sacīja Leons Līdums.

“Iedzīvotāji mums ir uzticējuši izvei-
dot jauno novadu, tas ir izaicinājums 
un goda jautājums, mēs centīsimies 
attaisnot jūsu uzticību,” tikšanās no-
slēgumā daudzesiešiem atzina domes 
deputāti.

Paldies Daudzeses pagasta iedzī-
votājiem par atsaucību un ieinteresētī-
bu, šādas tikšanās noteikti tiks rīkotas 
arī turpmāk.

Aizkraukles novada domes deputātu tikšanās  
ar iedzīvotājiem Daudzeses pagastā

Pasākumi un aktualitātes uzņēmējiem
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“Radošā Zemgale”

Zemgales Uzņēmējdarbības centrs 
sadarbībā ar pašvaldībām, izglī-

tības iestādēm un uzņēmējiem arī 
šogad rīko konkursu “Radošā Zem-
gale”. 

Konkursa mērķis  – veicināt sko-
lēnu interesi un priekšstatu par uz-
ņēmējdarbības vidi un ekonomikas 
pamatprincipiem, kas saistīti ar pre-
ces popularizēšanu un virzīšanu tir-
gū.

Uzņēmējus aicinām iesniegt darba 
uzdevumus katrai vecuma grupai  – 2 
– 5 skolēni, grupās no 5. līdz 6. klasei, 
7.–9. klasei un no 10. līdz 12. klasei.

Darba uzdevums  – iemācīties jau-
niešiem pielietot vispāratzītus mārke-
tinga modeļus un tirgus izpētes meto-
des uzņēmuma darbībā, veidojot ra-
došas reklāmas konkrētam uzņēmu-
mam.

Sniegt informāciju, praktiskas un no-
derīgas idejas jauniešiem par reklāmas 
veidošanas pamatprincipiem.

Konkursa periods: 2021. gada 6. sep-
tembris – 2021. gada 1. novembris.

Uzvarētāju paziņošana un apbalvo-
šana notiks līdz 2021. gada 18. no-
vembrim.

Uzdevuma devējs dod uzdevumu 

skolēnu komandai, kādu reklāmu vēlas 
(video, plakāts, skice, vides reklāma, 
logo u. tml.).

Uzdevumi jāiesūta līdz 31. augus-
tam epastā: mairita.paulina@zpr.gov.lv. 
Vairāk informācijas: https://zuc.zem-
gale.lv.

“Ideju kauss  
2021”

Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra (LIAA) ir atklājusi pie-

teikšanos inovatīvo biznesa ideju kon-
kursam “Ideju kauss 2021”. 

Ar saukli “Domā skaļi!” ikviens iedzī-
votājs vecumā no 18 gadiem ir aici-

nāts uzdrīkstēties iesniegt savu bizne-
sa ideju, lai pretendētu uz finansējumu 
biznesa uzsākšanai. 

Pieteikšanās Latvijas lielākajam ino-
vatīvo biznesa ideju konkursam “Ideju 
kauss” ir atvērta līdz 5. septembrim. 

Pretendenti savas biznesa idejas 
var iesniegt elektroniski, nosūtot  
epastā: idejukauss@liaa.gov.lv, lai 
tās izvērtētu profesionāla vērtēšanas 
komisija, virzot spēcīgākos kandidā-
tus dalībai konkursa “Ideju kauss 2021” 
otrajā kārtā. 

Konkursa nolikums un pieteikuma 
anketa atrodama mājaslapā ideju
kauss.lv.
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Apstiprināts iepirkumu komisijas  
sastāvs
Jūlija pēdējā domes sēdē apstiprināja Aizkraukles novada domes iepirkumu 

komisijas sastāvu. Dome nolēma, ka komisijas priekšsēdētāja būs Dace 
Svētiņa, vietnieks – Dzintars Grundšteins, sekretāre – Gunita Majore, locekļi – 
Valērija Noreika, Ilga Visocka, Ineta Ziedāne, Liene PaukšteUzule un Ineta Kaļva. 
Komisijā ir visu sešu līdzšinējo novadu pārstāvji, un tā izveidota, uzrunājot līdz-
šinējos iepirkumu speciālistus, projektu vadītājus. 

Sazināties ar iepirkumu komisiju iespējams pa epastu dace.svetina@koknese.lv, 
vai zvanot sekretārei pa tālruni 65128572.

Mūzikas skolas akordeonisti vasaras  
orķestra plenērā

Koknese

Aizkraukle

Uz reģionālā autoceļa Sērene–Kalnieši būvdarbi trīs 
posmos; atjauno segumu no Grāvenderiem līdz Zalvei
VSIA LATVIJAS VALSTS  
CEĻI KOMUNIKĀCIJAS DAĻA  

Uz valsts reģionālā autoceļa 
Sērene–Kalnieši (P86) nu 

jau trīs posmos notiek ceļa būvdarbi. 

Posmā no Sērenes līdz Zalvei atjau-
no segumu divos posmos 29 km kop-
garumā, bet pie Daudzevas notiek ce-
ļa pārvada pārbūve. 

Patlaban seguma atjaunošanas 
posmā ir ieviests ātruma ierobežo-
jums 50 un 70 km/h, bet pārvada būv-
darbu zonā –  10 un 30 km/h, atkarībā 
no veicamajiem darbiem satiksmi re-

gulēs ar ceļazīmēm vai ar luksoforu. 
Autovadītājiem būs jārēķinās ar papil-
du laiku būvdarbu posma šķērsošanai.

13,4 km garajā posmā no Grāven-
deriem līdz Zalvei (15,20.–28,96. km) 
noteikts arī platuma ierobežojums 
2,75 m. Būvdarbu ietvaros tur labos 
ceļa profilu un ieklās asfaltbetona di-
lumkārtu, kā arī atjaunos četras sa-
biedriskā transporta pieturvietu plat-
formas. 

Darbus plānots pabeigt oktobra bei-
gās, tos veic SIA “Saldus ceļinieks” 
par līgumcenu 1 754 629 eiro (ar 
PVN), finansējums nāk no papildu pie-
šķirtajiem 100 miljoniem eiro no bu-

džeta programmas Līdzekļi nepare-
dzētiem gadījumiem.

Augusta sākumā būvdarbi uzsākti 
arī posmā no Sērenes līdz Grāvende-
riem (0,00.–15,20. km). Būvdarbu ie-
tvaros tur plānots veikt  esošā asfalta 
seguma frēzēšanu, ieklāt asfalta izlī-
dzinošo kārtu un dilumkārtu. Posmā 
pārbūvēs 14 pieturvietu platformas, 
kurās uzstādīs jaunus soliņus, bet vie-
tās, kur tas ir nepieciešams, gar ceļu 
uzstādīs aizsargbarjeras.

Darbus plānots pabeigt šogad, tos 
veic SIA “VIA” par līgumcenu 2 175 086 
eiro (ar PVN), ko finansē no budžetā 
papildu piešķirtajiem 55 miljonu eiro 

saistībā ar Administratīvi teritoriālo re-
formu.

Jau kopš pavasara autoceļa Sēre-
ne–Kalnieši 7,56. kilometrā pie Dau-
dzevas notiek ceļa pārvada pārbūve, 
kuras ietvaros pārvadam izbūvēs jau-
nu dzelzsbetona laiduma plātni un hid-
roizolāciju, ieklās jaunu asfaltbetona 
segumu un pārvada pieejās nomainīs 
drošības barjeras.

Būvdarbus veic SIA “LL KU Viadukts”. 
Darbu līgumcena ir 628 166 eiro (ar 
PVN), un tie tiek finansēti no valsts bu-
džeta līdzekļiem. Pārvada pārbūvi plā-
nots pabeigt līdz šī gada būvdarbu 
sezonas beigām.

Informācija Aizkraukles pilsētas  
un pagasta jaundzimušo  
mazuļu vecākiem
Aicinām  tās ģimenes, kuras pieteikušās pasākuma “Aizkraukles mazulis” 

dāvanu saņemšanai, Tēva dienā, 12. septembrī, no plkst.12.00 līdz 13.00 
Aizkraukles pilsētas centrālajā laukumā saņemt Aizkraukles novada pašvaldī-
bas sarūpētās dāvanas.

Pieteikt šim pasākumam var līdz 1. septembrim tos mazuļus, kuri šogad dzi-
muši un deklarēti Aizkraukles pilsētas un Aizkraukles pagasta teritorijā. Tos ma-
zuļus, kas piedzims Aizkraukles pilsētā un Aizkraukles pagastā pēc 1. septem-
bra, droši var turpināt pieteikt jaundzimušo sveikšanas pasākumam pašvaldībā. 
Visticamāk, viņu sveikšanas pasākums notiks nākamā gada pašā sākumā.

Līdz 2021. gada 31. decembrim jaundzimušo sveikšana notiks vēl veco novadu 
robežās, savukārt ar 2022.gadu veidosim jaunas tradīcijas.

EVIJA VECTIRĀNE,  
Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Sabiedriskajai apspriešanai nodod attīstības  
stratēģiju un programmu

Tika pieņemts lēmums par Aizkraukles novada  Ilgtermiņa  Attīstības  Stra-
tēģijas 2021.–2037. gadam un Attīstības programmas 2021.–2028. ga-

dam 1. redakcijas projekta nodošanu publiskajai apspriešanai, kura norisinājās 
līdz 25. augustam. Apspriešanā tika rīkotas arī attālinātas tikšanās interneta vidē 
ar visu novadu veidojošo apvienību iedzīvotājiem, kur iedzīvotāji varēja izteikt 
savus priekšlikumus attīstības programmas un stratēģijas papildināšanai.

Izveidotas domes komitejas

Aizkraukles novada domes 14. jūlija ārkārtas sēdē tika izveidotas domes 
komitejas un komitejās ievēlēti deputāti. Saskaņā ar saistošajiem noteiku-

miem nr. 2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums“, jaunajā domē būs 
trīs komitejas: Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komiteja 17 locekļu sa-
stāvā, Sociālo jautājumu komiteja 9 locekļu sastāvā un Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komiteja 11 locekļu sastāvā.

Licencēs jaunu izglītības programmu

Nolemts veikt nepieciešamās darbības, lai līdz 2021. gada 1. septembrim 
Aizkraukles novada vidusskolā licencētu speciālās pamatizglītības prog-

rammas ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem 
attīstības traucējumiem (kods 21015911). Minētais lēmums pieņemts ar nolūku, 
lai dotu iespēju Aizkraukles novada iedzīvotājiem apgūt izglītību pēc iespējas 
tuvāk to dzīvesvietai.

Jūlija sēdēs pieņemtie domes  
lēmumi

IVETA BĒRZIŅA,  
Kokneses Mūzikas skolas direktore

No 2. līdz 7. augustam Kokneses Mūzikas skolas mācību orķestrim 
un Rīgas Skolēnu pils akordeonistu orķestrim “Opuss” pedago-

gu Karolines Vancānes un Ivetas Bērziņas vadībā notika ikgadējais vasaras 
orķestra plenērs.  Mūsu plenēri notiek kopš 2004. gada.  Vasara ir laiks, kad 
audzēkņi var muzicēt un apgūt jaunu skaņdarbu partijas.

Šovasar mūsu repertuārā, blakus klasiskajai mūzikai, tika iekļauta  arī 
kino mūzika.  Visu nedēļu audzēkņi dūšīgi muzicēja. 3. augustā sv. Pētera 
baznīcā izskanēja Kokneses Mūzikas skolas pedagoģes un Rīgas Skolē-
nu pils akordeonistu ansambļa “Opuss” vadītājas akordeonistes Karolines 
Vancānes un pianistes Karīnas Goldmanes (Vācija)  baroka mūzikas kon-
certs. Abas mūziķes satikās jau tālajos studiju gados J. Vītola Mūzikas 
akadēmijā muzicējot kameransamblī. Neskatoties uz lielo aizņemtību šo-
dien,  tomēr ir laiks arī pašām muzicēt, kaut abas dzīvo katra savā valstī. 

5. augustā orķestris muzicēja Nacionālajā rehabilitācijas centrā “Vaiv-
ari”, kur mūs mīļi uzņēma tur strādājošie mediķi, personāls un pacienti. 
Pēc koncerta atpūtāmies, pie jūras sauļojoties un peldoties. Noslēguma 
koncerts izskanēja 7. augustā sv. Pētera baznīcā. 

Nedēļa pagāja nemanot, jo bija jāapgūst jaunie skaņdarbi. Katru die-
nu daudz staigājām, apmeklējām Zooloģisko dārzu, spēlējāmies bērnu 
laukumiņā, un neiztrūkstoši baudījām burgerus Macdonaldā.

Novēlu orķestrim skaistus koncertus un izturību jaunajā mācību gadā! Jaunie mākslinieki koncertā sv. Pētera baznīcā.
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Top vēsturiskās Kokneses  
dzelzceļa stacijas ēkas makets

Koknese

MĀRA BITĀNE,  
projekta komunikācijas speciāliste, 
biedrība “Pērses krasts” 

Biedrība “Pērses krasts” turpina 
aktīvi īstenot projektu “SOLIS 

AUGŠUP!”, kura finansēšanā līdzekļi 
piesaistīti no Aktīvo iedzīvotāju fon-
da. 

Viena no projekta aktivitātēm ir Kok-
neses dzelzceļa stacijas vēsturiskās 
ēkas maketa izgatavošana mērogā 
1:25. Maketu kopš jūlija veido uzņē-
mums SIA “Collezione”. Maketa izstrā-
de  būs daļa no nākotnē iecerētā mi-
niatūru dārza ekspozīcijas Koknesē, 
kas kalpotu modernu, daudzveidīgu, 
atraktīvu, izzinošu pakalpojumu izvei-
dei, lai nodrošinātu Daugavas posma 
pie Kokneses pilsdrupām, dabas par-
ka ainavas un Pērses gravas kultūras 
mantojuma saglabāšanas, izpratnes 
un pieejamības veicināšanu. Šādi mi-
niatūru ēku dārzi pasaulē ir ļoti popu-
lāri gan kā tūrisma apskates objekti, 

gan kā kultūrvēsturisku laikmeta liecī-
bu atveidojumi. 

Papildus tam esam uzsākuši sadar-
bību ar SIA “Jinns” informatīvu video-
klipu izveidē par maketa izgatavoša-
nas procesu un biedrības aktivitātēm. 
Pirmais video jau apskatāms biedrī-
bas sociālo tīklu lapās.

Ar Aktīvo iedzīvotāju fonda atbalstu 
esam piesaistījuši biedrībai finanšu un 
cilvēkresursu vadības konsultantu Si-
gitu Keišu. Nākamie darbi, lai uzlabotu 
biedrības darbību un vietējās kopie-
nas attīstību, ir darbības plāna un stra-

tēģijas izstrāde trīs gadu periodam, mār-
ketinga plāna izveide un digitālā mārke-
tinga konsultanta piesaiste, kā arī jauna 
izzinoša piedzīvojumu maršruta sagata-
vošana ar iespēju atraktīvā veidā un ar 
līdzdarbošanos apmeklēt Koknesē eso-
šos kultūras un dabas objektus. 

Ja Tavā rīcībā ir Kokneses stacijas 
ēkas dažādu periodu fotogrāfijas vai  
cita vēsturiskā  informācija par stacijas 
ēku un notikumiem, kas ar to saistīti, 
un vēlies ar tiem dalīties,  sūti ziņu pro-
jekta aktivitāšu koordinatorei Elī-
nai Māliņai, malina.elina@gmail.com, 

mobilais tālrunis 26123944. 
Rudenī organizēsim stacijas ēkas 

maketa atklāšanas pasākumu, uz kuru 
aicināsim ikvienu interesentu, tādēļ no-
teikti sekojiet līdzi biedrības jaunumiem!

Uzzini aizraujošus stāstus un vēs-
tures faktus par Koknesi, seko ma-
keta tapšanas aizkulisēm un video-
stāstiem mūsu jaunizveidotajā In
stagram kontā @biedribaperses krasts/ 
un Facebook lapā @BiedribaPerses 
Krasts/.

 Projekta mērķis ir stiprināt biedrī-
bas kapacitāti, attīstot saimniecisko dar-
bību, lai popularizētu Kokneses unikālo 
kultūras mantojumu kā platformu pil-
soniskās sabiedrības aktivizēšanai un 
iedzīvotāju līdzdalībai. 

Projekta finansējumu 19 994,37 
EUR apmērā nodrošina Islande, Lih-
tenšteina un Norvēģija caur EEZ un 
Norvēģijas grantu programmu “Aktīvo 
iedzīvotāju fonds”.  

ZANDA BISTERE,  
Aizkraukles novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību  
speciāliste, 

EVIJA VECTIRĀNE,  
Aizkraukles novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Saskaņā ar saistošajiem noteiku-
miem nr.2021/1 “Aizkraukles no

vada pašvaldības nolikums”, Aizkrauk-
les novada domes kārtējās sēdes no-
tiek katra mēneša pirmās un/vai trešās 
nedēļas ceturtdienā plkst. 10.00, 
Spīdolas ielā 2, Aizkrauklē, Aizkrauk-
les novadā, LV5101. 

Ņemot vērā apstākļus, ka jaunais 
Aizkraukles novads tika izveidots 
2021.gada 1.jūlijā, šī gada jūlija mēne-
sī notika viena kārtējā domes sēde – 
1. jūlijā, un sešas ārkārtas sēdes. Pa-
matojums šādai rīcībai bija nepiecie-
šamība pēc iespējas ātrāk risināt paš-
valdībai svarīgus jautājumus, lai tā 
varētu nodrošināt darbības nepār-
trauktību pēc teritoriālās reformas. 
Turpmāk īpašos rakstos publicēsim īsu 
domes sēdēs lemto lēmumu izklāstu 
un skaidrojumu.

Ievēl domes  
priekšsēdētāju

Aizkraukles novada domes pir-
majā sēdē, kuru organizēja Aiz-

kraukles novada Vēlēšanu komisija, 
tika izskatīts tikai viens jautājums – 
domes priekšsēdētāja ievēlēšana. 
Domes galvenajam amatam tika izvir-
zītas divas kandidatūras – Leons Lī-
dums un Guntis Libeks. 

Ar 12 balsīm “Par” no 19 deputātiem 
par domes priekšsēdētāju ievēlēts 
līdzšinējais Aizkraukles novada do-
mes vadītājs Leons Līdums.

Apstiprina pirmos  
saistošos noteikumus

Pirmajā domes ārkārtas sēdē 1. jūli-
jā tika izskatīts viens no svarīgā-

kajiem jautājumiem – tika apstiprināti 
saistošie noteikumi “Aizkraukles nova-
da pašvaldības nolikums”. Tas ir pašval-
dības pirmais dokuments, kurš nosa-
ka iedzīvotājiem pārskatāmu Aizkrauk-
les novada pašvaldības pārvaldes or-
ganizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, 
iedzīvotāju tiesības vietējā pārvaldē, 
kā arī citus pašvaldības darba organi-
zācijas jautājumus ar mērķi tuvināt pār-
valdi Aizkraukles pašvaldības pakalpo-
jumu saņēmējiem. Detalizētāku izklāstu 
lasiet šīs avīzes rakstā “Kopā veido-
jam Aizkraukles novada pašvaldību”.

Ievēl domes  
priekšsēdētāja vietniekus

Deputāti ievēlēja divus Aizkrauk-
les novada domes priekšsēdē-

tāja vietniekus. Turpmāk savus pienā-
kumus  attīstības un sadarbības jautā-
jumos pildīs Dainis Vingris (iepriekš 
Kokneses novada domes priekšsēdē-
tājs), savukārt par tautsaimniecības 
un vides jautājumiem atbildēs Andris 
Zālītis (iepriekš Skrīveru novada do-
mes priekšsēdētājs).

Apstiprināts Aizkraukles 
novada ģerbonis

Jūlija pirmajā ārkārtas domes sē-
dē apstiprināts Aizkraukles nova-

da ģerbonis, kas ir viens no novada 
simboliem. Turpmāk izmantosim līdz-
šinējo Aizkraukles novada ģerboni, jo 
deputāti piekrita, ka esošais ģerbonis 
simboliski pārstāv visus Aizkraukles 
novada pagastus un pilsētas.

Aizkraukles novada ģerboni 2012.
gada 17. maijā Prezidenta pilī apstipri-
nāja Heraldikas komisija. Ģerboņa pa-
matā ir divas krāsas – tumši zilais fons 
simbolizē tāles plašumu un Daugavas 
dzelmes zilumu, bet sudrabotā josla – 
vēsturiskos Daugavas lokus. Ozolu 
lapas simbolizē Pļaviņu hidroelektro-
stacijas turbīnas ratu. Ozollapu izkār-
tojumam ir līdzība ar turbīnas lāpsti-
ņām, tām rotējot. Trīs simetriski izvei-
dotās zvaigznes simbolizē Latvijas 

vēsturiskos novadus: Vidzemi, Augš-
zemi un Zemgali, kuru daļas veidoja 
Aizkraukles novadu.

Apvieno pašvaldību  
budžetus

Apstiprināts Aizkraukles novada 
pašvaldības apvienotais budžets: 

pamatbudžeta ieņēmumi 40 800 933 
euro, 2021.gada pamatbudžeta izde-
vumi – 52 377 366 euro. Starpība 
starp ieņēmumiem un izdevumiem ir 
11 576 433 euro, no tās vienu daļu veido 
naudas līdzekļu atlikums  uz 2021. gada 
sākumu – 8 307 519 euro un pašvaldī-
bas aizņēmumi 3 275 914 euro. Iegul-
dījums pašvaldības kapitālsabiedrībās 
plānots 7000 euro apmērā.

Atbalsta projektu 
turpināšanu

Tika apstiprināti iepriekšējo dom-
ju lēmumi par aizņēmumu ņem-

šanu dažādu iesākto projektu īsteno-
šanai. Dome piekrita ņemt aizņēmu-
mu ar Valsts kases noteikto kredīta 
procentu likmi 215 226 EUR apmērā 
investīciju projekta “Ielu seguma atjau-
nošana Skrīveru novadā” realizācijai. 
Šī projekta laikā Skrīveros tiks sakār-
tots Sporta, Sila, Ziedu un Smilšu ielu 
segums Skrīveros 2,637 km garumā.

Atbalstīts lēmums ņemt aizņēmumu 
projekta “Ielu seguma atjaunošana 
Neretas novadā” īstenošanai. Projek-
ta laikā tiks atjaunots segums Neretas 
pagastā Dārza, Kalēju, Draudzības, 
Nākotnes, Saules, Kalna, Ziedu, Klusā, 
Jāņu, Zaļā, Liepu, Parka, Pasta ielās, 
kopumā 4,3 km garumā. Mazzalvē uz-
labos segumu Ziedoņu, Zaļā, Susējas 
ielās 2,6 km garumā. Pilskalnē uzla-
bos Draudzības ielu 0,17 km garumā. 
Zalvē uzlabos Senču – Pūpolu ceļu 
0,075 km garumā. Aizņēmuma ap-
mērs – 482 136,00 EUR.

Pieņemts lēmums ņemt aizņēmumu 
Valsts kasē summā līdz 150 827 EUR 
ERAF projekta (Nr. 8.2.0/18/I/005) 
“Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vidi Aizkraukles novadā” īste-
nošanai. Būvējot skolas piebūvi Drau-
dzības krastmalā, Aizkrauklē, sadār-
dzinājušās izmaksas dažādās jomās, 
tāpēc pašvaldība ņem papildu finan-
sējumu mācību vides uzlabošanai.

Atbalsta iedzīvotāju  
iniciatīvu

Piešķirts pašvaldības līdzfinansē-
jums 300 EUR kādas Skrīveru 

iedzīvotājas pieteikumam aktivitātei 
“Pagalma svētki” kancelejas, saimnie-
cības materiālu un pārtikas produktu 
iegādei.

Saskaņā ar Skrīveru novada domes 
2010.gada 26.augusta noteikumu 
“Par Skrīveru novada pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu novada 
iedzīvotāju aktivitāšu atbalstīšanai”, 
līdzšinējā Skrīveru novadā tika atbal-
stītas šādas iedzīvotāju aktivitātes.

Lemj par darījumiem  
ar nekustamajiem  

īpašumiem
Tika pieņemti lēmumi par zemes 

nomas līgumu pārtraukšanu, ne-
kustamā īpašuma sadalīšanu, par paš-
valdības zemju un telpu nodošanu no-
mas atlīdzības lietošanā, par zemes 
nomas līgumu termiņu pagarināšanu; 
par pašvaldības dzīvokļu izsoļu rezul-
tātu apstiprināšanu, par  deklarētās 
dzīvesvietas ziņu anulēšanu un par 
pašvaldības palīdzību mājokļu jautā-
jumu risināšanā. 

Saistošos noteikumus 
publicēs Latvijas Vēstnesī

Apstiprināti Aizkraukles novada do-
mes saistošie noteikumi nr. 2021/4 

“Par Aizkraukles novada domes pie-
ņemto saistošo noteikumu publicēša-
nas vietu”, kas paredz, ka turpmāk Aiz-
kraukles novada domes saistošo no-
teikumu publicēšanas vieta ir oficiālais 
izdevums “Latvijas Vēstnesis”.

Jūlija sēdēs pieņemtie domes lēmumi
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Pasākumi augustā, septembrī, oktobrī

Aicinām sekot precīzākai informācijai un izmaiņām www.aizkraukle.lv, jo pasākumu plāns var mainīties. Uzrādot Covid19 sertifikātu, jāuzrāda arī personu aplie-
cinošs dokuments.  

Datums Laiks Vieta Pasākums

28.08. 12.00 Seces sporta laukumā un 
bērnu rotaļu laukumos

Jautras sportiskas un radošas aktivitātes visai ģimenei ar pārsteigumiem 
“Paliec sveika vasariņa”.

28.08. 12.00 Pie Neretas kultūras nama Leļļu teātra izrāde bērniem ''Zivs cepure''. Ieeja pasākumā bez maksas.

28.08. 12.00 Gricgales krogā Klaču sestdiena. Klačosimies par tēmu "Viss sākas ar Ābeci": lasīšana, 
rakstīšana, zemes kopšana, fotografēšana, pankūkas, putras vārīšana.

28.08. 13.00 Ērberģes estrādē Dzintras Dukas – Maisakas leļļu teātra izrāde “Leļļu skolas gadalaiki”. Ieeja 
pasākumā bez maksas.
Jāņa Jaunsudrabiņa 144. dzimšanas dienas atcere. 
pl. 14.30 piemiņas brīdis Neretas pagasta Ķišku kapsētā.
no pl. 15.00 atceres pasākums Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā “Riekstiņi”.

28.08. 15.00 Aizkraukles vēstures un 
mākslas muzeja dārzā Starptautiska kulinārā mantojuma tirgus diena “Kalna Ziedu” sētā. 

Kapu svētki Staburaga kapsētās.
Pl. 16.00 Brantānu kapos, pl. 17.00 Staņģu kapos.

28.08. 18.00 Klintaines pagasta estrādē Pļaviņu kultūras centra amatierteātra “Aina” pirmizrāde. A.Niedzviedzis 
“Dūdene zin”. Režisore Zane Kažus. 

28.08. 19.00 Zalves pagastā Līgas Priedes saulrieta koncerts “Atvadas vasarai”.

28.08. 21.00 Klintaines pagasta estrādē Koncertballe ar grupu “Deficīts”. Biļetes cena EUR 4. Ieeja uzrādot Covid-19 
sertifikātu.

09.
Aizkraukles pilsētas 
kultūras namā Simonas Makarenko gleznu izstāde.

09. Sērenes bibliotēkā Apskatāma Astrīdas Mencendorfas gleznu izstāde.

1.09. 14.00 Koknesē tirgus laukumā Muzikāls stāsts ar līdzdarbošanos kopā ar Otiņu un Krāsiņu “Aiziet uz 
skolu”. Lietus gadījumā pasākums notiks kultūras namā.

03.09. 16.00 Kokneses ev.lut. baznīcas 
pagalmā

Biedrības “Mazā taka” Dzejas dienu pasākums ar Skuju ģimenes muzikālo 
pavadījumu.

4.09. 14.00 - 
18.00

Skrīveru dendroloģiskajā 
parkā

Parka svētki - Skrīveru dendroloģiskajam parkam 130. Muzikāla izrāde visai 
ģimenei “Tiki, taki pulkstenis”, ciemiņi no Burbuļciema,  Dendroloģiskā 
parka pārsteiguma atvēršana u.c.

4.09. 17.00 Staburagā, Vīgantes parkā Teatrāla sestdienas vakara pastaiga. Piedalās Jaunjelgavas, Seces un 
Staburaga amatieru teātri. 

4.09. 20.00 Pļaviņās, Zviedru skanstes 
estrādē

Grupas “Sestā jūdze” 20 gadu jubilejas romantiskāko dziesmu vakars pie 
galdiņiem “Es iemīlēšos tevī”.  

5.09. 20.00 Kokneses pilsdrupās Koncerts “Saulrieta stāsti”. Piedalās Jānis Aišpurs, Aija Andrejeva, Ieva 
Vītoliņa, Ivo Grīsniņš- Grīslis. 

10.09. 16.00 Seces pagasta centrā 
“Lai ikdienas steigā neizgaist smaids!”. Elgas Svilo dzejas pieturas pie Seces 
bibliotēkas, Seces skolas, Seces kultūras nama muzikālā, gleznieciskā 
atmosfērā.

11.09. 8.00 Kokneses pilsdrupās Rudens tūrisma velobrauciens 2021. Vajadzīgs derīgs Covid-19 sertifikāts. 
Dalības maksa EUR 10, skolēniem EUR 7.

11.09. 11.00 Odzienas skolas zālē Tematiskā pēcpusdiena  senioriem “Ja vien varam – darām!”. Ieeja 
bezmaksas, uzrādot Covid-19 sertifikātu.

11.09. 19.00 Seces kultūras namā I. Kalniņa dziesmu koncerts Staburaga Muzikālās apvienības izpildījumā. 
Seces kultūras nama amatierkolektīvu sezonas ieskaņas pasākums.

12.09. 10.00 Daudzevā Tēvu dienas velobrauciens.

12.09. 12.00 Jaunjelgavā, Vecpilsētas 
parkā

Tēvu dienas aktivitātes un 2020.gadā dzimušo bijušā Jaunjelgavas novada 
mazuļu un viņu ģimeņu godināšana. Muzicēs ģitārists Kaspars Zemītis. 
Pieteikšanās līdz 1.septembrim. 

12.09. 12.00 Ērberģes muižas parkā Tēva dienai veltīts pasākums.

12.09. 12.00 - 
13.00

Aizkraukles pilsētas 
centrālajā laukumā

Aizkraukles mazuļu sveikšana Tēva dienā. Papildinformāciju skatīt rakstā 
"Informācija Aizkraukles pilsētas un pagasta jaundzimušo mazuļu vecākiem".

Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā 
“Riekstiņi”, Neretā14.3028.08.

Staburagā16.0028.08.

Datums Laiks Vieta Pasākums

12.09. 18.00 Skrīveru kultūras centrā Jaunjelgavas amatierteātra izrāde “Tie paši oši”, režisors Kārlis Lišmanis. 
Biļetes uz izrādi varēs iegādāties pirms pasākuma.

17.09. 14.00
Tēlnieka V.Jākobsona 
memoriālajā mājā Bebru 
pagasta “Galdiņos” 

Jaunbebru Kartupeļu dumpja 180. gadskārtas atceres dienas un piemiņas 
izstādes atklāšana.   

17.09. 15.00
Jaunbebros pie Soda 
priedes un Sarkanā šķūņa 
drupām 

Atceres brīdis Jaunbebru Kartupeļu dumpja piemiņas vietā. 

17.09. 15.30 Pie Neretas 
novadpētniecības muzeja

Eiropas kultūras mantojuma dienu ietvaros - pārgājiens “Pa mazā bānīša 
ceļu Neretā”.

17.09. 16.00 Sunākstes parkā “Laika stāsti un dziesmas”. Literāri muzikāla pastaiga Sunākstes parkā kopā 
ar Daci Judinu un Arturu Nīmani.

18.09. 14.00 Skrīveru dzelzceļa stacijas 
laukumā

Eiropas kultūras mantojuma dienas ietvaros - Skrīveru dzelzceļa stacijai 160 
“No Remershofas līdz Skrīveriem 160 gadu garumā”. 

18.09. 16.00 Neretas kultūras namā Komēdija "Ne viss ir tā kā izskatās". Biļetes cena EUR 5. Ieeja ar Covid-19 
sertifikātu.

18.09. 17.00 Staburaga saieta namā
Dzejas vakars. Piedalās Tukuma dzejniece Sarma Upesleja, Liepājas 
dzejnieks Māris Reinbergs, komponiste Diāna Austra Vaice un Staburaga 
muzikālā apvienība.

19.09. 17.00 Jaunjelgavas kultūras namā Jaunjelgavas amatierteātra izrāde "Tie paši oši", režisors Kārlis Lišmanis. 
Ieejas maksa EUR 3. Ieeja ar Covid-19 sertifikātu.

20.09. 12.00 J.Jaunsudrabiņa muzejā 
“Riekstiņi”

Valsts mēroga literāro darbu un zīmējumu konkursa, veltīta grāmatas "Ar 
makšķeri" simtgadei - noslēgums.

22.09. 18.00 Jaunjelgavas kultūras namā Barikāžu dalībnieku svinīgais apbalvošanas pasākums Baltu vienības dienā.

22.09. 19.00 Pļaviņās, Zviedru skansts 
estrādē

Baltu vienības dienas ugunskurs kopā ar folkloras kopu “Āre”. Ieeja 
bezmaksas, uzrādot Covid-19 sertifikātu.

23.09. Sērenes pagastā No 23. līdz 30.septembrim Eiropas sporta nedēļa.

23.09. 19.00 Aizkraukles pilsētas 
kultūras namā

Valmieras drāmas teātra viesizrāde “Nākošpavasar”.  Biļetes 
www.bilesuparadize.lv. Ieeja ar Covid-19 sertifikātu.

25.09. 8.00 Skrīveros Rudens gadatirgus. Tirgošanās plānota no 8.00 līdz 14.00 laukumā aiz 
dzelzceļa stacijas un pie Skrīveru kultūras centra.

25.09. Kokneses parkā Rudenāji koknesē. Pastaiga pa Kokneses parku, tirgus šeptes, skaņu placis 
un citas izdarības ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskos noteikumus.

25.09. 12.00 Jaunjelgavā, Vecpilsētas 
parkā

Eiropas sporta nedēļas ietvaros: “Aktīvo piedzīvojumu diena”. Kopā ar 
biedrību “Piedzīvojumu gars”. Pasākums no 12.00 līdz 15.00.

25.09. Gricgales krogā Klaču sestdiena. Klačosimies par tēmu:  "Dzeja dzīvo arī laukos. 
Netradicionālais Rainis".

1.10. 16.00 Seces kultūras namā Senioru dienai un Skolotāju dienai veltīts koncerts. Tikšanās ar Radio 2 
balsi – mūziķi Kasparu Markševiču un pianistu  Anatoliju Livču.

1.10. 18.00 Kokneses kultūras namā
Santa Sāre koncertā “Tava balss”. Iemīļotas mikrofona aptaujas dziesmas. 
Ģirts Ripa – klavieres, Mārcis Kalniņš – perkusijas. Biļetes cena EUR 4. 
Senioriem bez maksas. Ieeja ar Covid-19 sertifikātu.

1.10. 18.00 Neretas kultūras namā Starptautiskajai senioru dienai un skolotāju dienai veltīts koncerts. Ieeja 
pasākumā bez maksas, uzrādot Covid-19 sertifikātu.

2.10. 8.00 Neretā Rudens gadatirgus.

2.10. 16.00 Aizkraukles pilsētas 
kultūras namā

Starptautiskajai senioru dienai un skolotāju dienai veltīts koncerts. Santa 
Sāre koncertā “Tava balss”. Iemīļotas mikrofona aptaujas dziesmas. 

3.10. 15.00 Pļaviņu kultūras centrā Starptautiskajai senioru dienai veltīts pasākums “Atvasaras ziedu virpulī”. 
Ieeja bezmaksas, uzrādot Covid – 19 sertifikātu.

Turpinās akcija “Nākamā pietura Zemgale”

Aicinām piedalīties pasākumu ciklā “Nākamā pietura Zemgale”, kurā ik-
viens ceļotājs atradīs sev interesējošo izziņas un izklaides piedāvājumu. 

Katrā nedēļas nogalē līdz pat septembrim Zemgales amatnieki, mājražotāji, 
saimniecības, ražotnes, pilis, muižas un citi tūrisma pakalpojuma sniedzēji saviem 
apmeklētājiem būs sarūpējuši īpašu programmu! Aizkraukles novads pie sevis 
aicinās 4. un 5. septembrī Kokneses un Pļaviņu apkaimē. Visa informācija par 
visas akcijas nedēļas nogalēm un objektu kontaktinformācija atrodama www. 
zemgale.lv, Zemgales tūrisma puduru (apkārtņu) informācijas centros, kā arī 
Zemgales Plānošanas reģiona un tūrisma centru sociālo vietņu kontos (Face-
book, Instagram u. c.). Ieplāno savu nākamo pieturu Zemgalē!

Atgādinām, ka nepieciešama obligāta iepriekšējā pieteikšanās katram ob-
jektam!

Sporta pasākumi septembrī
Datums Laiks Vieta Pasākums

04.09. 10.00 Aiviekstes pagasts Pļaviņu 8. sēņošanas čempionāts. Tikšanās, lai dotos uz mežu, plkst. 9.00 pie 
Aiviekstes pagasta pārvaldes.

5.09. 13.00 Aizkraukles pilsētas 
stadions LJFČ attīstības grupas U-14 Spēle  FK Veina Aizkraukle-BFC Daugavpils.

7.09. 18.00 Aizkraukles pilsētas 
stadions LJFČ attīstības grupas U-13 Spēle  FK Veina Aizkraukle-FK Spartaks/Ādaži.

10.09. 21.00 Aiviekstes pagasts Pļaviņu Nakts sēņošanas čempionāts. Tikšanās, lai dotos uz mežu plkst. 20.00 pie 
Aiviekstes pagasta pārvaldes.

10.09. 18.00 Aizkraukles pilsētas 
stadions Aizkraukles novada sporta centra konkurss ar basketbola tehnikas elementiem.

18.09. Aizkraukles pilsētas 
stadions

Aizkraukles atklātais čempionāts florbolā 3:3. Sekot informācijai Aizkraukles 
Sporta centra mājas lapā un www.facebook.com.

18.09. 11.00 Koknese Erika Cīruļa kauss vesermešanā un Starptautiskās mešanas asociācijas Arsenal 
rudens kauss mešanu pieccīņā (veseris-lode-disks-šķēps-smagums).

18.09. 10.00 Aizkraukles sporta 
centrs Aizkraukles novada zoles tirnīru sērijas  3.posms.

19.09. 15.00 Aizkraukles pilsētas 
stadions LJFČ attīstības grupas U-14 Spēle  FK Veina Aizkraukle-Balvu Sporta skola.

23.09. Sērenes pagastā No 23. līdz 30.septembrim Eiropas sporta nedēļa.
23. – 
30.09. Aizkraukle Eiropas sporta nedēļas aktivitātes. Sekot informācijai Aizkraukles Sporta centra 

mājas lapā un www.facebook.com.

23. – 
30.09. 

Pasākumi katru dienu 
Mazzalvē un Neretā

Eiropas sporta nedēļas aktivitātes. (Fitnesa diena. Velo brauciens. Futbola spēle. 
Nūjošana).

23. – 
30.09. Pļaviņas

Eiropas Sporta nedēļa:
23., 30. septembris: “Biatlona karuselis” slēpošanas – biatlona bāzē “Jankas – 
Jaujas”;
24. septembris: Vislatvijas orientēšanās nakts “O!Nakts”;
27. – 29. septembris: skriešanas, nūjošanas seriāls “Pļaviņu apļi”.
Nolikums un pieteikšanās www.plavinunovads.lv.

25.09. 11.00 Skrīveri Be Active nedēļā "Vēro nūjojot Skrīveros" + foto orientēšanās. Pasākums no pl. 11 
līdz pl.14.

25.09. 12.00 Jaunjelgavā, 
Vecpilsētas parkā

Eiropas sporta nedēļas ietvaros: “Aktīvo piedzīvojumu diena”. Kopā ar biedrību 
“Piedzīvojumu gars”. Pasākums no 12.00 līdz 15.00.

09. 10.00 Skrīveri Be Active mēneša ietvaros Atvērtie treniņi senioriem nūjošana + vingrošana 
(pirmdienās un trešdienās 8 nodarbības).

-

turnīra
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Aktīvi norit būvdarbi Kokneses, 
Bebru un Iršu pagastos

Uzstādīts atpūtas sols ar skatu  
uz Daugavu un Likteņdārzu

ANDA MIKĀLA, 
Aizkraukles novada  
Kokneses apvienības  
Attīstības nodaļas vadītāja

Šobrīd Kokneses, Bebru un Iršu 
pagastos aktīvi norit vairāku pro-

jektu realizācija, kurus finansē gan no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem, gan  
no valsts aizdevuma programmas. 

Uzlabo ceļu infrastruktūru 
un mācību vidi

Linarda Laicena ielā ir paveikta ie-
las seguma atjaunošana ar dubultās 
virsmas apstrādi 0,309 km garumā. Ko-
pējās projekta izmaksas ir 33 543,20 
eiro. Arī Meža ielā būs atjaunots ielas 
segums ar dubultās virsmas apstrādi 
0,755 km garumā. Kopējās projekta iz-
maksas sastāda 55 410,41 eiro. Grants 
ceļu stāvokļa uzlabošanai tiek veikta 
dubultā virsmas apstrāde, lai nodroši-
nātu ērtākus pārvietošanās apstākļus, 
samazinātu turpmākās uzturēšanas iz-
maksas un palielinātu ceļa ilgtspēju.

Turpinās darbs 1905.gada ielā segu-
ma atjaunošanai ar vienkārtas virsmas 
apstrādi 2,890 km garumā. Kopējās 
projekta izmaksas ir 105 641,72 eiro.

Vērienīgs ieguldījums ir “Zaļās kla-
ses” – publiskās ārtelpas labiekārtoša-
na pie Ilmāra Gaiša Kokneses vidus-
skolas (projekta I un II kārta). Projekta 

rezultātā tiks izveidota Ilmāra Gaiša 
Kokneses vidusskolas teritorijā mācī-
bu zona “Zaļā klase”, kura nodrošinās 
iespēju mācību stundas vadīt dabā. 
Zaļās klases izveidošana radīs iespēju 
bērniem apgūt mācību vielu interesan-
tākā un veselīgākā vidē. Pedagogi va-
rēs pilnveidot nodarbības, mācību stun-
das un citas aktivitātes, tādējādi dažā-
dojot mācību metodes vispārējās izglī-
tības satura apguvē, kā arī attīstot bērnu 
vēlmi izglītoties svaigā gaisā, veicinot 
emocionālo labsajūtu. Zaļā klase sniegs 
iespēju organizēt arī dažādus pasāku-
mus brīvā dabā. Kopējās projekta iz-
maksas ir 108 539,23 eiro. 

Septembrī sāksies Kokneses sporta 
centra zāles grīdas atjaunošana 1550 m² 
platībā. Kopējās projekta izmaksas vei-
do 120 877,06 eiro. Remontdarbus plā-
nots pabeigt līdz 2021. gada 11. oktobrim.

Pašlaik norit ugunsgrēka seku likvi-
dēšanas darbi 1905. gada ielā 64, Kok-
nesē, kuru veikšanai  tika saņemti lī-
dzekļi no valsts budžeta programmas 
“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”.  
Kopējās izmaksas veido 46 649,86 ei-
ro, no kurām 30% ir pašvaldības līdzfi-
nansējums. Darbu paredzēts pabeigt 
līdz 2021. gada 29. oktobrim.

Bebros uzlabo sociālos 
pakalpojumus

Drīzumā tiks īstenota projekta otrā 

kārta par virszemes nokrišņu un jumtu 
noteces ūdeņu savākšanu un novadī-
šanu daudzdzīvokļu mājām “Saules”, 
“Avoti” un “Bebru pamatskola” Vec-
bebru ciematā, Bebru pagastā. Pro-
jekta ietvaros ierīkos lietus kanalizācijas 
sistēmu no daudzdzīvokļu mājas “Saules” 
līdz Bebru pamatskolai un tālāk līdz 
esošam meliorācijas grāvim – Borma-
ņu grāvim. Kopējās projekta izmaksas 
veido 35 861,02 eiro. Darbus jāpa-
beidz līdz 2021.gada 15. novembrim.

Veiksmīgi turpinās Vecbebru tehni-
kuma kopmītņu ēkas vienkāršota at-
jaunošana ar lietošanas veida maiņu 
uz daudzfunkcionālu sociālo pakalpo-
jumu centru, Vecbebros, Bebru pa-
gastā. Projekta rezultātā tiks veikts 36 
istabu kosmētiskais remonts, lai pielā-
gotu tās sociālo pakalpojumu sniegša-
nas vajadzībām atbilstoši drošības 
noteikumiem. Tiks veikta ugunsdrošo 
durvju uzstādīšana, palīgtelpu un per-
sonāla telpu remonts, nodrošinot lab-
iekārtotus sadzīves apstākļus līdz 144 
sociālā centra klientiem atbilstoši spē-
kā esošajiem normatīvajiem aktiem. 
Kopējās projekta izmaksas sastāda 
362 505,94 eiro. Darbus paredzēts pa-
beigt līdz 2021. gada 15. decembrim.

Iršu pagastā saglabā  
kultūrvēsturisko  

mantojumu
Turpinās darbs pie Iršu muižas klēts – 

magazīnas atjaunošanas. Projekta re-
zultātā tiks atjaunota Iršu muižas klēts 
un izveidota pastāvīga ekspozīcija par 
Baltijā lielāko vācbaltu koloniju – Hir-
šenhofu. Magazīna kalpos kā kultūr-
vēsturiska vieta turpmākai sadarbībai 
ar vācbaltu kolonistu pēctečiem. Kopē-
jās projekta izmaksas veido 208 034,98 
eiro. Iršu muižas klēts – magazīnas 
atjaunošana jāpabeidz līdz 2022. gada 
31. janvārim.

Noslēgusies iepirkuma procedūra par 
pilna servisa apgaismojuma pakalpo-
juma (ESCO) nodrošināšanu Kokne-
ses Sporta Centrā, Iršu pagasta spor-
ta hallē un Bebru pagasta sporta zālē, 
kura ietvaros plānots veikt gaismekļu 
nomaiņa uz energoefektīvu apgaismo-
jumu.

Darba veids: darba līgums neno-
teiktam laikam, viena likme. 

Vakanto vietu skaits: 1. 
Mēnešalga – 1500 euro.
Pieteikšanās vakancei līdz š. g. 

3. septembrim.
Galvenie amata pienākumi:
* nodrošināt likumā “Par pašvaldī-

bām” un Skrīveru pagasta pārvaldes no-
likumā noteikto pašvaldības funkciju iz-
pildi;

* nodrošināt iestādes darbību reg-
lamentējošo normatīvo aktu, pārvaldes 
nolikuma,  novada domes lēmumu, 
rīkojumu un metodisko ieteikumu ievē-
rošanu;

* sagatavot un iesniegt novada paš-
valdībai pagasta pārvaldes budžeta 
pieprasījumu, budžeta izdevumu tāmi, 
plānot un kontrolēt piešķirto līdzekļu 
racionālu izmantošanu atbilstoši ap-
stiprinātajam budžetam;

* vadīt pārvaldes darbinieku darbī-
bu, saskaņā ar Latvijas Republikas 
pašvaldības jomu reglamentējošo nor-
matīvo aktu prasībām, nodrošināt pār-
valdi ar atbilstošas kvalifikācijas dar-
biniekiem, veicināt darbinieku profe-
sionālo izaugsmi;

* nodrošināt pagasta pārvaldes 
lietojumā nodotā pašvaldības nekus-
tamā un kustamā īpašuma lietderīgu 
izmantošanu un apsaimniekošanu;

* nodrošināt pārvaldes ēkas un tās 
teritorijas uzturēšanu kārtībā. Nodro-
šināt pagasta sabiedrības informēšanu 
par pašvaldībā pieņemtajiem lēmu-
miem, ieviestajiem un sagatavotajiem 
pašvaldības attīstības projektiem;

* pārraudzīt teritorijā esošo iestāžu 
saimniecisko darbību;

* amata kompetences ietvaros pie-
dalīties pašvaldības domes vai amat-
personu izveidoto darba grupu un ko-
misiju darbā, domes komiteju sēdēs 
vai domes sēdēs. 

Prasības pretendentiem:
* otrā līmeņa augstākā izglītība;
* vēlama vismaz divu gadu darba 

pieredze vadošā amatā;
* vēlama vismaz divu gadu pieredze 

pašvaldību darbā;
* pašvaldību darbu regulējošo nor-

matīvo aktu pārzināšana;
* valsts valodas zināšanas augstā-

kajā līmenī atbilstoši Valsts valodas 
likuma prasībām;

* teicamas komunikācijas prasmes, 
precizitāte, atbildība par uzdoto pie-
nākumu veikšanu;

* teicamas prasmes darbā ar datoru.
Pretendenta pieteikums sastāv 

no:
* pieteikuma vēstules (īss apraksts 

par pretendenta spējām un motivāciju 
strādāt Aizkraukles novada pašvaldī-
bā, vakancei noderīga līdzšinējā pie-
redze);

* īsas informācijas par sevi (CV – 
dzīves un darba gaitu pārskats, va-
kancei  noderīga profesionālā piln-
veide, valodu zināšanas).

Pieteikumu iesniegšana.
Pretendenti pieteikumu aicināti ie-

sniegt klātienē – klientu apkalpoša-
nas centrā (Lāčplēša ielā 1, Aizkrauk-
lē, Aizkraukles novadā, pirmdienās 
plkst. 8:00  18:00, otrdienās, trešdie-
nās un ceturtdienās plkst. 8:00  
17:00 un piektdienās plkst. 8:00  
15:00), sūtot pa pastu: Aizkraukles 
novada pašvaldība, Lāčplēša ielā 1A, 
Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, LV
5101, sūtot epastā: dome@aiz
kraukle.lv, parakstītu ar drošu elektro-
nisko parakstu, kas satur laika zīmo-
gu, ar norādi “Skrīveru pagasta pār-
valdes vadītājs”.

Aizkraukles novada  
pašvaldība izsludina pieteikšanos  

Skrīveru pagasta  
pārvaldes vadītāja  

amatam.

ANDA MIKĀLA, 
Aizkraukles novada  
Kokneses apvienības  
Attīstības nodaļas vadītāja

Daugavas krastā pie Kokneses 
evaņģēliski luteriskās baznīcas 

ir uzstādīts jauns koka sols kuģa vei-
dolā ar skatu uz Daugavu un Likteņ-
dārzu. Darbus veica SIA “GREEN
WOOD Ltd”. Koka sols iegādāts un 
uzstādīts biedrības “Daugavas Savie-
nība” mērķ programmas 2021. gadam 
projekta “Atpūtas sols pie Kokneses 
luterāņu baznīcas” ietvaros. Projekts 
sekmē vides un kultūrvēsturisko vērtī-
bu pieejamību, sakopšanu un sagla-
bāšanu nākamajām paaudzēm. Kopē-
jās projekta izmaksas ir 1089,00 euro, 
tajā skaitā biedrības “Daugavas Savie-
nībā” finansējums ir 573,00 euro un 

516,00 euro pašvaldības līdzfinansē-
jums. Projekta īstenošanas ilgums no 

2021. gada 14. jūnija līdz 2021. gada 
20. augustam.

Zaļās klases vizualizācija.

Koknese

Koknese

AIZKRAUKLES NOVADA  pašvaldības informatīvais izdevums 



19.2021. gada 28. augusts AIZKRAUKLES NOVADA  pašvaldības informatīvais izdevums 

Veselības pasākumi 
Aizkraukles novadā

Datums Laiks Vieta Nosaukums Piezīmes

31.08. 18:00 - 
19:00

Kokneses sporta 
centrs, Parka iela 

27a, Koknese

Ārstnieciskā 
vingrošana ūdenī 

senioriem

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 
29682910 (nodarbību vadītāja Janīna 

Grinsone-Velde)

02.09. 18:00 - 
19:00

Kokneses sporta 
centrs, Parka iela 

27a, Koknese

Peldbaseins 
iedzīvotājiem

Rindas princips bez iepriekšējas 
pieteikšanās

03.09. 18.00 - 
19.00

Kokneses sporta 
centrs, Parka iela 

27a, Koknese

Ārstnieciskā 
vingrošana ūdenī 

senioriem

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 
29682910 (nodarbību vadītāja Janīna 

Grinsone-Velde)

07.09. 18.00 - 
19.00

Kokneses sporta 
centrs, Parka iela 

27a, Koknese

Ārstnieciskā 
vingrošana ūdenī 

senioriem

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 
29682910 (nodarbību vadītāja Janīna 

Grinsone-Velde)

07.09. 19:00 - 
20:00

Kokneses sporta 
centrs, Parka iela 

27a, Koknese

Peldbaseins 
iedzīvotājiem

Rindas princips bez iepriekšējas 
pieteikšanās

09.09. 18:00 - 
19:00

Kokneses sporta 
centrs, Parka iela 

27a, Koknese

Peldbaseins 
iedzīvotājiem

Rindas princips bez iepriekšējas 
pieteikšanās

10.09. 18.00 - 
19.00

Kokneses sporta 
centrs, Parka iela 

27a, Koknese

Ārstnieciskā 
vingrošana ūdenī 

senioriem

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 
29682910 (nodarbību vadītāja Janīna 

Grinsone-Velde)

14.09. 18.00 - 
19.00

Kokneses sporta 
centrs, Parka iela 

27a, Koknese

Ārstnieciskā 
vingrošana ūdenī 

senioriem

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 
29682910 (nodarbību vadītāja Janīna 

Grinsone-Velde)

14.09. 19:00 - 
20:00

Kokneses sporta 
centrs, Parka iela 

27a, Koknese

Peldbaseins 
iedzīvotājiem

Rindas princips bez iepriekšējas 
pieteikšanās

16.09. 18:00 - 
19:00

Kokneses sporta 
centrs, Parka iela 

27a, Koknese

Peldbaseins 
iedzīvotājiem

Rindas princips bez iepriekšējas 
pieteikšanās

17.09. 18.00 - 
19.00

Kokneses sporta 
centrs, Parka iela 

27a, Koknese

Ārstnieciskā 
vingrošana ūdenī 

senioriem

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 
29682910 (nodarbību vadītāja Janīna 

Grinsone-Velde)

21.09. 19:00 - 
20:00

Kokneses sporta 
centrs, Parka iela 

27a, Koknese

Peldbaseins 
iedzīvotājiem

Rindas princips bez iepriekšējas 
pieteikšanās

23.09. 18:00 - 
19:00

Kokneses sporta 
centrs, Parka iela 

27a, Koknese

Peldbaseins 
iedzīvotājiem

Rindas princips bez iepriekšējas 
pieteikšanās

24.09. 18.00 - 
19.00

Kokneses sporta 
centrs, Parka iela 

27a, Koknese

Ārstnieciskā 
vingrošana ūdenī 

senioriem

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 
29682910 (nodarbību vadītāja Janīna 

Grinsone-Velde)

28.09. 19:00 - 
20:00

Kokneses sporta 
centrs, Parka iela 

27a, Koknese

Peldbaseins 
iedzīvotājiem

Rindas princips bez iepriekšējas 
pieteikšanās

28.09. 19:00 - 
20:00

Kokneses sporta 
centrs, Parka iela 

27a, Koknese

Peldbaseins 
iedzīvotājiem

Rindas princips bez iepriekšējas 
pieteikšanās

Datums Laiks Vieta Nodarbība Piezīmes

01.09. 18:30 – 
19:30

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6

Fizioterpijas nodarbības 
senioriem

Aktivitāte norisinās pasākuma “pilnvērtīga dzīve 54+ 
kustoties” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 
pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502772

01.09. 18:15 – 
19:45

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6
Nūjošana

Aktivitāte norisinās pasākuma “Āra vingrošanas 
nodarbības” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 

pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502773

2.09. 19:00 – 
20:00

Parka iela 27a, 
Koknese, LV-5113

Aktīvās nodarbības 
baseinā. Nodarbības 

vadīs sporta speciālists 
Mārtiņs Lielups 

Vietu skaits ierobežots, atbilstoši valstī noteiktajiem 
ierobežojumiem. Nodarbības drīkst apmeklēt 

uzrādot COVID-19 sertifikātu. Iepriekšējās 
pieteikšanās pa tel.nr.27182064 Mārtiņš 

03.09. 18:15 – 
19:45

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6
Āra vingrošana

Aktivitāte norisinās pasākuma “Āra vingrošanas 
nodarbības” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 

pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502773

06.09. 18:15 – 
19:45

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6
Nūjošana

Aktivitāte norisinās pasākuma “Āra vingrošanas 
nodarbības” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 

pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502773

08.09. 18:30 - 
19:30

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6

Fizioterpijas nodarbības 
senioriem

Aktivitāte norisinās pasākuma “Pilnvērtīga dzīve 54+ 
kustoties” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 
pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502772

08.09. 18:15 – 
19:45

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6
Āra vingrošana

Aktivitāte norisinās pasākuma “Āra vingrošanas 
nodarbības” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 

pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502773

9.09. 19:00 – 
20:00

Parka iela 27a, 
Koknese, LV-5113

Aktīvās nodarbības 
baseinā. Nodarbības 

vadīs sporta speciālists 
Mārtiņs Lielups 

Vietu skaits ierobežots, atbilstoši valstī noteiktajiem 
ierobežojumiem. Nodarbības drīkst apmeklēt 

uzrādot COVID-19 sertifikātu. Iepriekšējās 
pieteikšanās pa tel.nr.27182064 Mārtiņš 

10.09. 18:15 – 
19:45

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6
Nūjošana

Aktivitāte norisinās pasākuma “Āra vingrošanas 
nodarbības” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 

pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502773

13.09. 18:15 – 
19:45

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6
Āra vingrošana

Aktivitāte norisinās pasākuma “Āra vingrošanas 
nodarbības” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 

pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502773

15.09. 18:15 – 
19:45

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6
Nūjošana

Aktivitāte norisinās pasākuma “Āra vingrošanas 
nodarbības” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 

pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502773

15.09. 18:30 – 
19:30

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6

Fizioterpijas nodarbības 
senioriem

Aktivitāte norisinās pasākuma “pilnvērtīga dzīve 54+ 
kustoties” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 
pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502772

16.09. 19:00 – 
20:00

Parka iela 27a, 
Koknese, LV-5113

Aktīvās nodarbības 
baseinā. Nodarbības 

vadīs sporta speciālists 
Mārtiņs Lielups 

Vietu skaits ierobežots, atbilstoši valstī noteiktajiem 
ierobežojumiem. Nodarbības drīkst apmeklēt 

uzrādot COVID-19 sertifikātu. Iepriekšējās 
pieteikšanās pa tel.nr.27182064 Mārtiņš 

17.09. 18:15 – 
19:45

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6
Āra vingrošana

Aktivitāte norisinās pasākuma “Āra vingrošanas 
nodarbības” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 

pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502773

20.09. 18:15 – 
19:45

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6
Nūjošana

Aktivitāte norisinās pasākuma “Āra vingrošanas 
nodarbības” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 

pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502773Datums Laiks Vieta Nodarbība Piezīmes

22.09. 11:00 – 
12:00

 Aizkraukles sociālā 
dienesta pagalms, 

Aizkraukle, Daugavas 
iela 1A

Ar grūtniecību saistītās 
pārmaiņas sievietes 

emocionālajā, 
personīgajā un sociālajā 

dzīvē

 Iepriekšējā pieteikšanās pa tel.nr.  +371 6499055. 
Nodarbības vada psiholoģe Vēsma Bērziņa

22.09. 18:15 – 
19:45

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6
Āra vingrošana

Aktivitāte norisinās pasākuma “Āra vingrošanas 
nodarbības” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 

pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502773

22.09. 18:30 – 
19:30

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6

Fizioterpijas nodarbības 
senioriem

Aktivitāte norisinās pasākuma “pilnvērtīga dzīve 54+ 
kustoties” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 
pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502772

23.09. 19:00 – 
20:00

Parka iela 27a, 
Koknese, LV-5113

Aktīvās nodarbības 
baseinā. Nodarbības 

vadīs sporta speciālists 
Mārtiņs Lielups 

Vietu skaits ierobežots, atbilstoši valstī noteiktajiem 
ierobežojumiem. Nodarbības drīkst apmeklēt 

uzrādot COVID-19 sertifikātu. Iepriekšējās 
pieteikšanās pa tel.nr.27182064 Mārtiņš 

24.09. 18:15 – 
19:45

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6
Nūjošana

Aktivitāte norisinās pasākuma “Āra vingrošanas 
nodarbības” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 

pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502773

27.09. 18:15 – 
19:45

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6
Āra vingrošana  

Aktivitāte norisinās pasākuma “Āra vingrošanas 
nodarbības” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 

pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502773

29.09. 11:00 – 
12:00

 Aizkraukles sociālā 
dienesta pagalms, 

Aizkraukle, Daugavas 
iela 1A

Dzemdības- 
sagatavošanās, 

fizioloģija, iespējamā 
atslābināšana, ģimenes 

dzemdības

 Iepriekšējā pieteikšanās pa tel.nr.  +371 6499055. 
Nodarbības vada dzemdību speciāliste Gaida Dzalbe

29.09. 18:15 – 
19:45

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6
Nūjošana

Aktivitāte norisinās pasākuma “Āra vingrošanas 
nodarbības” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 

pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502773

29.09. 18:30 – 
19:30

 Aizkraukles stadions, 
Draudzības krastmala 

6

Fizioterpijas nodarbības 
senioriem

Aktivitāte norisinās pasākuma “Pilnvērtīga dzīve 54+ 
kustoties” ietvaros. Obligāta iepriekšējā 
pieteikšanās pa tel.nr.  +371 29502772

30.09. 19:00 – 
20:00

Parka iela 27a, 
Koknese, LV-5113

Aktīvās nodarbības 
baseinā. Nodarbības 

vadīs sporta speciālists 
Mārtiņs Lielups 

Vietu skaits ierobežots, atbilstoši valstī noteiktajiem 
ierobežojumiem. Nodarbības drīkst apmeklēt 

uzrādot COVID-19 sertifikātu. Iepriekšējās 
pieteikšanās pa tel.nr.27182064 Mārtiņš 

Ņemot vērā valstī noteiktos ierobežojumus, ieeja tikai ar derīgu Covid19 
sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu, kas parāda, ka persona ir:                                                       
   * vakcinējusies pret Covid19;                                   
   * pēdējā pusgada laikā ir pārslimojusi Covid19;                                 
   * pēdējo 48 stundu laikā veikusi Covid19 testu un tā rezultāts ir negatīvs.                                     

Pasākumus kopā ar vecākiem var apmeklēt bērni līdz 12 gadu vecumam (ne-
ieskaitot), kas nav vakcinēti, pārslimojuši, un kuriem nebūs jāveic Covid19 
tests. Arī bērniem, neatkarīgi no vecuma, būs nepieciešams uzrādīt personu 
apliecinošu dokumentu (piemēram, dzimšanas apliecību, pasi vai personas ap-
liecību).                                  

Aicinām iedzīvotājus būt aktīviem un izmantot iespēju piedalīties nodarbībās 
un pasākumos, lai stiprinātu savu veselību! Nodarbības un pasākumi tiek orga-
nizēti, ievērojot fizisko distancēšanos un valstī noteiktos epidemioloģiskās dro-
šības pasākumus.

ESF projekta  "Vietējās sabiedrības veselības veicināšana 
un slimību profilakse Aizkraukles novadā" 

(Projekta nr. 9.2.4.2./16/1/023) semināru/mācību/citu pasākumu grafiks  
2021. gada septembra mēnesim

ESF projekta “Koknese – veselīgākā vide visiem!” 
(Nr.9.2.4.2/16/I/019) semināru/mācību/citu pasākumu grafiks  

2021. gada augusta/septembra mēnesim



20. 2021. gada 28. augustsAIZKRAUKLES NOVADA  pašvaldības informatīvais izdevums 

Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori. 
Redaktore Zanda Bistere. Maketētāja Irēna Nagle. 

AIZKRAUKLES NOVADA  pašvaldības informatīvais izdevums 

Starptautiskā kulinārā  
mantojuma tirgus diena  
Kalna Ziedu sētā
Biedrība “Aizkraukles rajona partnerība” projekta Nr. 1800A019.333000017 

“No tradicionālām amata prasmēm līdz mūsdienu ilgtspējīgiem lauku tūrisma 
produktiem” ietvaros 2021.gada 28.augustā rīko Starptautiskā kulinārā mantojuma 
tirgus dienu Kalna Ziedu sētā. Ierašanās sākot no plkst. 15.00 Kalna Ziedos.

Pasākums notiek sadarbībā ar vietējām rīcības grupām no Polijas, Slovēnijas, 
Moldovas, Gruzijas un Itālijas ar ELFLA (Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai) finansējuma atbalstu.

Aizkraukle

Projekts Nr. 18-00-A019.333-000017 “No tradicionālām amata
prasmēm līdz mūsdienu ilgtspējīgiem lauku tūrisma produktiem”

KALNA ZIEDU SĒTĀ
2021. gada

28. AUGUSTĀ
PLKST. 15:00–18:00

Aizkraukles Vēstures
un mākslas muzejs
“Kalna Ziedi”
Muzeja iela 5, Aizkraukle

KALNA ZIEDU SĒTĀ

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Izdevēja – Aizkraukles novada pašvaldība.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
Epasts: info@aizkraukle.lv. Tirāža 18 000.


